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Võru linnapäevadest piirangute tingimustes 
Võru linn tähistab tänavu oma 
237. sünnipäeva 19.–22. augustil 
toimuvate traditsiooniliste linna- 
päevadega, mille mitmekesine 
programm pakub ühtviisi põne-
vust igale vanusegrupile. 

Tänavu neli päeva vältavate 
pidustuste ühendavaks teljeks on 
viimaste aastate traditsiooniks ku-
junenud perepäevad: reedel, 20. 
augustil on kavas sportlik pere- 
päev „Sport hoit tujo hää“ ja lau-
päeval, 21. augustil perepäev  
„Koton om hää“. Linnapäevade 
sisse mahub hulgaliselt sportlik-
ke tegevusi, laulu ja tantsu, kavas 
on laadad ja töötoad, samuti terve 
rida põnevaid näitusi.

Valdav osa linnapäeva-
de sündmustest toimub Võru 
keskväljakul, ent huvitavaid 
tegevusi leiab ka tänavatel, Ta-
mula rannas, Võrumaa Kesk- 
raamatukogus, Vana-Võru- 
maa Kultuurikojas, dr Fr. R. 

Kreutzwaldi Memoriaalmuuseu-
mis ja galeriis Kanal.

18.–22. augustil toimub linna- 
päevade raames XXVI rahvus-
vaheline Võru vaskpillipäeva-
de muusikafestival „Võru kõla“. 
Õhtuid sisustavad 20.–22. au-
gustil Võru linna keskväljakul ja  
Tamula järvelaval toimuvad linna- 
päevade kontserdid (vt reklaame 
allpool).

Eelmisest aastast alates 
peetakse pidustused siiski 
mõnevõrra väiksemas 
formaadis, kuna koroonavii-
ruse levik ja sellest tulenevad 
reeglid seavad ürituste 
korraldajaile oma piirid. 
Piirangutest tulenevalt on 
tänavuste pidustuste märksõ-
nadeks hajutatus, ettevaatus 
ja tervisetõendid.

Abilinnapea Sixten Sild: „Lõvi- 

osa linnapäevade üritustest toi-
mub vabas õhus ja piiramata ala-
del, kus inimesed on hajutatud ja 

liikumises. Kuid võib ette tulla, et 
vabariigi valitsuse kehtestatud pii-
rangutest tulenevalt on ka piiratud 

alal toimuvaid üritusi, kuhu pää-
seb ainult Covid-tõendi ettenäita-
misel. Aga kõige olulisem on siiski 

see, et me saame oma linna sünni-
päeva paljude põnevate üritustega  
tähistada.“

Turvakaalutlustel jääb juba 
teist aastat ära traditsiooniline lin-
laste ja külaliste ühine rongkäik. 

Linnapäevade sündmuste  
ajakava lk 8 ja lisainfo lk 9.  

Ulis Guth
Võru Linna Lehe toimetaja

Koroonaviiruse levikust 
tingitud võimalike piiran-
gute tõttu võivad lehes 
väljakuulutatud ürituste 

tingimused muutuda. 
KÕIGE VÄRSKEMA INFO 

VÕRU LINNAS TOIMUVATE 
AVALIKE ÜRITUSTE KOHTA 
LEIAD LINNA VEEBILEHELT 

www.voru.ee.

Kaunis hetk mullustest linnapäevadest Võru linna keskväljakul.            Foto: Aigar Nagel
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Keeruline suvi ja lähenev 
Võru linna sünnipäev

Käes on suvekuu, augusti 
keskpaik, kuid juba on õhus 
selgesti tunda sügist. Seda 
tunnet tekitavad juulikui-
se kuumuse järel saabunud 
oluliselt jahedamad päevad 
ja eriti ööd ning põuasest 
ilmast kolletanud lehtedega 
puud. Võrukesed teavad, et 
see sügise-eelne ilus aeg on 
ka meie kodulinna sünni-
päeva tähistamise – linna-
päevade aeg. Juba teist aastat 

oleme linnapäevade ettevalmistamisel mõningases 
ebakindluses, tulenevalt jätkuvast koroona-pan-
deemiast. Nimelt ei ole kellelgi võimalik olla päris 
kindel selles, milline on planeeritava ürituse ajal 
haiguse leviku ja sellest tulenevate piirangute seis. 
Seepärast näete ka selles lehenumbris linnapäevade 
ürituste tutvustuse juures märkust, et võimalikud 
on nakkuse levikust tingitud muudatused. Muidu-
gi loodame me kõik, et nakkus märkimisväärselt ei 
laiene ja meie tegutsemisvabadust ei piirata, kuid 
ürituste korraldajad peavad alati olema valmis ka 
negatiivseteks stsenaariumideks. 

Tänavuste linnapäevade programm on, nagu 
ikka, mitmekesine ja selle kavast peaks igaüks leid-
ma midagi meelepärast. Suuremad kontserdid toi-
muvad keskväljakul ja Tamula rannas, kus on palju 
liikumisruumi ja kuulajatel võimalik muusikat nau-
tida hajutatult või lausa jalutades. Tänaseks teame 
me kõik, kuidas COVID-19 levib, ja oskame käituda 
nii, et nakkuse saamise oht vabas õhus viibides oleks 
minimeeritud. Seda tehes tagame endale liikumis- ja 
tegutsemisvabaduse. Erinevalt eelmisest aastast ole-
me võitluses kurja viirushaigusega jõudnud sinna-
maale, et igaühel on olemas võimalus tõendada oma 
jõupingutusi nakkusohutuse tagamiseks. Selleks on 
vaja oma Digiloos genereerida ja ette näidata tõend, 
mis tõendab vaktsineeritust, värsket negatiivset  
testitulemust või hiljutist läbipõdemist. Selle tõendi 
saab ettenäitamiseks salvestada oma nutiseadmes-
se või siis paberil välja printida. Linnakodanikud, 
kellel endal väljaprintimise võimalus puudub, saa-
vad seda teha linnavalitsuse sotsiaaltööosakonnas 
ja Võrumaa Keskraamatukogus. Kaasa tuleb võtta 
ID-kaart koos selle paroolidega või osata kasutada 
mobiil-ID või smart-ID teenust. Võib ette tulla, et 
valitsuse kehtestatud piirangutest tulenevalt on ka 
linnapäevade programmis mõned üritused piiratud 
territooriumil ning lastakse osalema ainult nime-
tatud COVID-tõendi ja isikutunnistuse ettenäita-
misel. Ärgem laskem ennast sellest väikesest eba-
mugavusest häirida. Vastutustundliku käitumisega 
tagame piirangute tühistamise kõige kiiremini.

Päris arvukalt liikumispiiranguid, eriti autoga 
liiklejatele, on Võru linnas tänavu olnud ka tingitu-
na erinevatest tänavaremondi- ja torustikutöödest. 
Võimalik, et nii suures ulatuses ei ole linnas korraga 
tänavatöid kunagi tehtudki. Kindlasti saavad kõik 
aru, et seda ei tehta kiusu pärast, vaid ikka selleks, et 
meie tänavakatted paremasse korda saaksid, kütte- 
ja veetorustikud kaasaegselt isoleeritud oleksid ja  
sademeveed tänavate ja hoonete uputamise asemel 
tänavatelt eemale saaksid juhitud. Parema tuleviku 
nimel tuleb aeg-ajalt ikka pisut ebamugavusi kanna-
tada ja sellega on võrukesed läbi aegade hästi hakka-
ma saanud. Tänutäheks saame sellest aastast endale 
kolm väga olulist magistraaltänavat – Vilja, Räpina 
mnt ja Jaama –, mis on äsja läbinud totaalse uue-
nemise. Kesklinna üldpilti saab õige pea kaunista-
ma ka varasemast hoopis uhkema väljanägemisega  
Vabaduse tänava sild. Kui järgmise aasta algul val-
mib veel ka Võru Tervisekeskus ja taastub muru 
sealses Koreli oja lõigus, siis on linna läbiva oja 
äärne Räpina maanteest kuni Tartu tänavani paari-
kümne aastaga muutunud soisest võsastunud alast 
kauniks rohekoridoriks läbi linna, mis on rannapro-
menaadi kõrval juba muutumas teiseks võrukeste 
lemmikjalutuspaigaks. 

Meeleolukat linna sünnipäeva meile kõigile!

V L LÕRU INNA EHTV L LÕRU INNA EHT
Toimetus ootab kaastöid ja reklaame  
e-posti aadressil ulis.guth@voru.ee.

Väljaandja: Võru Linnavalitsus
Jüri tn 11, 65620 Võru
Toimetaja: Ulis Guth
Tel: 512 0787
Teostaja: Ajakirjastus OÜ, info@ajakirjastus.ee 
Tiraaž: 6900 eksemplari

Ajalehe järgmine number ilmub 23. septembril.

Hele Kulp
Seitsmenda Päeva 
Adventistide 
Koguduse pastor

Sixten Sild
abilinnapea

MÕTISKLUS

Hea ilm ja halb ilm
Olen tähele 
pannud, et ta-
vapärases kõ-
nepruugis on 
hea ilm selli-
ne, mis lubab 
r a h u l i k u l t 
väljas toime-
tada, on helge 
ja päikeseline. 
Suvisel ajal 

on hea ilm eeldatavalt ka küllaldaste 

soojakraadidega. Halb ilm seevastu 
on kõle ja vihmane. Õues pole taht-
mist midagi ette võtta, sest läbini 
märjaks saada ei ole meeldiv.

Tänavune suvi on olnud hea 
ilma poolest eriliselt õnnistatud. See 
on olnud kui kinnitus selle kohta, et 
suvi ei jää vahele ja kehtib muistsele 
Noale antud tõotus: „Niikaua kui pü-
sib maa, ei lõpe külv ega lõikus, külm 
ega kuum, suvi ega talv, päev ega öö.“ 
Liiga palju head ilma järjest jõudis 

aga selleni, et taimestik hakkas kidu-
ma. Isegi tugeva juurestikuga puude 
lehed hakkasid tõmbuma kollaseks 
ja pruunikaks, mis veel rääkida hal-
jasalade muruplatsidest. Aednikud 
ja põllumehed olid põuaga püsti hä-
das. Kummaline küll, aga vahelduseks 
oleks halba ilma hädasti vaja läinud. 

Piibel ütleb, et inimese elus ole-
vad kannatused on kasvatuseks: 
„Ükski kasvatamine ei tundu samal 
hetkel olevat rõõm, vaid toob kur-

vastust; aga hiljem see annab õiguse 
rahuvilja neile, keda selle varal on 
harjutatud.“ Selga tulev paduvihm, 
mis hetke plaanid ära rikub, ei tun-
du erilise Jumala õnnistusena. Isegi 
koltunud muru ei muutu sellest kohe 
roheliseks. Ometi tulevad „halva 
ilma“ õnnistused esile hiljem, siis kui 
kasvamise protsess on juba jõudnud 
teatud tulemusteni. Seega soovin 
kannatlikku kasvamist ja head vilja-
kandmist!

ARVAMUS

Rohkete võimalustega Võru
Suvi hakkab 
läbi saama ja 
algamas on 
uus kooliaas-
ta. Mõtted tu-
leb taas seada 
koolile ja rüt-
mile, mis iga 
uue nädalaga 

kaasneb. Selleks, et me jõuaks õppida, 
aga ka õpetajatele meele järele olla ja 
end arendada, tuleb otsida huviring, 
kus tunneme end hästi. Ühel hetkel ei 
jõua peale koolipäeva lõppu enam ei 
puhata ega järgmise päeva koolitükke 
teha. Teisel hetkel on jälle aega jalaga 
segada ja igavus võtab üle. Võrus on 
huvihariduseks palju võimalusi, kuid 
endale sobiva leidmine võib võtta 
aega ning lõpuks suurde musta auku 
viia.

Algklassides on tegevuste leidmi-
ne lihtsam. Siis läheme lihtsalt voo-
luga kaasa, kui parim sõber otsustab 
tantsima minna, siis lähen ju temaga 
koos. Enda otsustada pole niivõrd mi-

dagi, ega me teagi, mis meid huvitab, 
ja peame kõike katsetama. Mõnele so-
bib sport või muusika, teisele hoopis 
kunst või käsitöö – valikuid on palju. 
Nii saigi väiksena käidud nii võrkpal-
lis, meisterdamas, kunstikoolis jne. 
Muusikakooli ja kunstikooli on Võrus 
ainult üks. Kui tekib aga soov oman-
dada näiteks tantsuoskus, siis erine-
vaid tantsutruppe on linnas mitmeid. 
Kuidas siis valida? Küsimusi on järsku 
nii palju – kui suur on kuutasu, mis 
ajad mulle sobivad, kas uusi tantsi-
jaid võetakse üldse vastu, kas ma olen 
piisavalt hea? Selliseid küsimusi ei 
tohiks tegelikult üldse tekkida, kogu 
info peaks olema meile kättesaadav 
erinevatelt kodulehekülgedelt, kuulu-
tustelt ja plakatitelt. Mis muudab just 
ühe tantsustuudio teistest paremaks 
ja kuidas ma tean, et seal ootab mind 
sõbralik keskkond? Tavaliselt tuleb 
end ise tõestada, et saada kuhugi  
huviringi, tuleb teha katseid, kas käia 
laulmas, jäljendada mingit koreograa-
fiat või midagi sellist. Aus oleks aga, 

kui noortele ja lastele suunatud asu-
tused tõestaksid ka end. Meil, lastel ja 
lapsevanematel, peab olema teadmi-
ne, keda usaldada. Tööle kandideeri-
des tuleb kirjutada motivatsioonikiri, 
aga pingutada tuleks samuti huvirin-
gidel. Meil kui tarbijatel, aga samas 
kui huvikoolide reklaamijatel on vaja 
usaldusväärset keskkonda. 

Kõigil pole aega, võimalust ega 
ka tahtmist huviringides käia. Kool 
seab ette kindlad standardid, mille 
kohaselt peaks justkui jõudma iga 
päev mitmest ringist osa võtta. Tren-
nis käimise kohta küsitakse kehalise 
kasvatuse tundides ja kõike muud 
uuritakse veel ka klassijuhataja- 
tundides. Vahepeal tekitab selline 
pealtkuulamine justkui ohvri tun-
de. Kui käingi kergejõustikutrennis 
ja sõidan nädalaks võistlusele, siis 
ei jõua kohe koolitegemistega järje 
peale. Õpetajatelt tuleb järsku vastu-
kaja, et kool tuleb seada esikohale ja 
huvikoolides ei tohi käia, kui kooli-
tükkidegagi hakkama ei saa. Tekibki 

küsimus, mida meilt oodatakse. Kas 
peame esindama kooli ka vabal ajal 
või siis tõesti pikad õhtud järgmisteks 
päevadeks õppima. Lisaks saame veel 
koolitundides nuhelda, et pole pii-
savalt aktiivsed, kui huviringides ei  
käi. 

Tõepoolest, hea kui oleme aktiiv-
sed ja võtame osa erinevatest ringi-
dest, areneb suhtlemisoskus ja em-
paatiavõime. Võru on väike ja uute 
tutvuste loomine pole keeruline. Siis-
ki tuleb au anda ka neile, kes ühestki 
huviringist osa ei võta ja tegelevad ise 
oma huvidega. Ka teatrikülastused, 
muusika kuulamine, raamatu luge-
mine on harivad. Niisamuti võime 
trenninimekirja asemel ise välijõu-
saali kasutada või YouTube‘i videotest 
tantse õppida. 

Õnneks on Võrus palju valikuid ja 
igaüks võiks leida endale just sobiva 
hobi ning kindlustada endale tulevi-
kuks edukat lendu.

Loe ka lk 10-12

Jane Mustrik
Võru linna noor

OLULINE TEADA

Uued piirarvud nakkusohutuse 
kontrollita üritustel ja tegevustes
Valitsuse 30. juuli korraldusega 
taaskehtestati Eestis alates 2. augus-
tist ühistranspordis maskikandmi-
se kohustus ning vähendati alates  
9. augustist nakkusohutuse kontrol-
lita üritustel ja tegevustes osalejate 
piirarve; edaspidi saab suurema 
külastajate arvuga tegevusi korral-
dada vaid siis, kui on tagatud kõigi 
külastajate nakkusohutus ja selle 
kontroll.

2. augustist võib siseruumides toi-
muvatel üritustel ja tegevustes, kus 
nakkusohutuse kontrolli ei toimu, 
osaleda kuni 500 ja väljas kuni 1500 
inimest. Alates 9. augustist on sise-
tingimustes toimuvatel kontrollita 
üritustel ja tegevustes lubatud kuni 
50 ning õues kuni 100 osalejat. Si-
setingimustes kehtib piirarv kogu 
hoones või territooriumil, näiteks 
mitte vaid ühes teatrisaalis, vaid kogu  
teatris.

Uued piirarvud kehtivad nak-
kusohutuse kontrollita avalikel 
koosolekutel ja üritustel, sealhul-
gas konverentsidel, teatrietendustel, 
kontsertidel, kinoseanssidel, samuti 
meelelahutusteenuse osutamisel, näi-
teks ööklubis, kasiinos, piljardisaalis 
ja laste mängutoas. Piirarvud kehti-
vad ka jumalateenistustel, muuseu-
mides ja näitustel.

Samuti puudutavad uued piir- 
arvud sportimist, treenimist, noor-
sootööd, huvitegevust ja -haridust, 
täienduskoolitust ja -õpet, spordi-
võistluste ning spordi- ja liikumis- 
ürituste korraldamist ning kehtivad 
ka avalikuks kasutamiseks mõeldud 
saunades, spaades, basseinides, vee-

keskustes ja ujulates ning toidukoh-
tades.

Toitlustusasutustes ning sauna-
des, spaades, basseinides, veekeskus-
tes ja ujulates ei eristata korraldusse 
tehtud muudatuse kohaselt edas- 
pidi enam sise- ja välitingimusi, sest 
enamasti kasutavad näiteks kohviku 
väliterrassil või välibasseinis viibijad 
ka kohviku või spaa siseruume. See 
tähendab, et nendes kohtades võib 
alates 9. augustist nii sise- kui ka väli- 
tingimustes kokku ilma nakkusohu-
tuse kontrollita viibida kuni 50 ini-
mest. Toidu kaasaostmisel piirarvu ei 
arvestata.

Uued piirarvud ei puuduta kau-
bandustegevust ja teiste teenuste, 
sealhulgas majutusteenuse osutamist, 
kus jäävad kehtima inimeste hajuta-
mise ja desinfitseerimise nõuded.

Suurema osalejate arvuga 
üritused ja tegevused vaid 
COVID-19 tõendiga
Kui üritustel või tegevustes osaleb 
siseruumides üle 50 ja väljas üle 100 
inimese, siis tuleb tagada kõigi külas-
tajate nakkusohutus ja selle kontroll. 
See tähendab, et üritustel ja tegevus-
tes saavad osaleda üksnes vaktsi-
neerimiskuuri läbinud, COVID-19 
haiguse läbi põdenud või negatiivse 
testitulemusega inimesed. Sisetingi-
mustes võib sel juhul olla kuni 6000 
ja välitingimustes kuni 12 000 külas-
tajat.

Üritusel või tegevuses osalemi-
seks saab kuni 48 tundi varem teha 
antigeeni kiirtesti või kuni 72 tundi 
varem PCR-testi. Testimise peab läbi 
viima tervishoiuteenuse osutaja. Üri-

tusel või tegevuses osalemiseks peab 
testitulemus olema negatiivne.

Kui seni oli korraldajal kohustus 
võimaldada antigeeni kiirtesti teha ka 
vahetult enne ürituse toimumist ko-
hapeal, siis täna heaks kiidetud muu-
datusega see nõue kaob. Korraldaja 
võib küll endiselt terviseameti juhi-
seid järgides kiirtesti tegemise võima-
lust pakkuda, kuid kui ta seda ei tee, 
peab testitulemusega siseneda sooviv 
inimene enda testimise tervishoiutee-
nuse osutaja juures ise korraldama.

Enne ürituse või tegevuse algust 
peavad kõik vaktsineeritud, haiguse 
läbi põdenud või testi teinud inime-
sed esitama korraldajale vastava tõen-
di. Korraldaja peab kontrollima kõigi 
osalejate tõendeid, nende ehtsust ja 
kehtivust ning kahtluse korral tuvas-
tama tõendi esitaja isikusamasuse. 
Kontrollida tuleb kõiki pealtvaatajaid, 
aga ka näiteks töötajaid, toitlustajaid 
ja esinejaid. Kui inimene oma nak-
kusohutust ei tõenda, siis ei saa ta üri-
tusel või tegevuses osaleda.

Oma nakkusohutust ehk vaktsi-
neerimist, COVID-19 haiguse läbipõ-
demist või negatiivset testitulemust ei 
pea esialgu tõendama alla 18-aastased 
inimesed. Kui vaktsineerituse hõlma-
tus alla 18-aastaste hulgas suureneb ja 
noortel on olnud võimalus saada ka 
teine vaktsiinidoos, vaadatakse vanu-
sepiir üle. Lisaks ei nõuta negatiivset 
testi ka erivajadustega inimestelt, kui 
nende testimine ei ole mõistlik.

Maskikandmise  
kohustus ühistranspordis
Alates 2. augustist taastus nina ja suu 
katmise kohustus ühistranspordis, et 

vähendada piiratud ruumiga ühissõi-
dukites koroonaviirusega nakatumist. 
Maski ei pea kandma alla 12-aastased 
lapsed ega siis, kui see pole tervislikel 
põhjustel või muid olulisi põhjusi ar-
vestades mõistlik.

Muudatused tuginevad tervise- 
ameti hinnangule ja nende eesmärk 
pidurdada COVID-19 haigusjuhtu-
de arvu tõusu ning sellega kaasnevat 
koormust haiglatele.

Täpsem info, sh COVID-19 tõen-
dite kasutamise juhendid veebilehel 
kriis.ee. 

EESTIS ON KÕRGE RISKITASE 
Kui riskitase on kõrge, on kogu-
konnas nakatumise levik väljas-
pool koldeid ja leviku piiramiseks 
on seatud piirangud. Eesmärk 
on tagada tavapärane arstiabi ja 
vältida vajadust ulatuslike piiran-
gute järele.

Koroonaviiruse leviku riskitase 
võib olla madal, keskmine, kõrge 
ja väga kõrge. Riskitaseme vaatab 
valitsus üle kord nädalas, vastavalt 
uuendatakse ka mõõdikute seisu. 
Mõõdikute kõrval annavad koroo-
naviiruse leviku kohta informat-
siooni ka seireuuringud. Aktiivse 
immuunkaitsega inimeste osakaalu 
elanikkonnas arvestab teadusnõu-
koda oma prognooside tegemisel. 
Samuti peab otsuste tegemisel 
arvestama ka sotsiaal-majandus-
likku olukorda.
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Mida jäätmekonteinerisse panna?
Segaolmejäätmete konteiner:
• jäätmed, mille liigiti kogumine pole korraldatud;

• kassiliiv, rasvane ja raskesti puhastatav pakend, 
mähkmed, hügieenisidemed, kosmeetika, küpsetus-
paber, foolium, jahtunud tuhk, tolmuimeja tolmukott, 
suured kondid, näritud näts, kummist esemed;

• hõõgniidiga lambipirnid, CDplaadid, tühjad ja katkised 
pastakad, tühjad vildikad;

• katkised kruusid ja taldrikud;

• kasutuskõlbmatud jalanõud, riided ja mänguasjad.

Paberi- ja kartongi konteiner:
• ajalehed, ajakirjad;

• kataloogid ja reklaammaterjalid;

• töövihikud, paberist ja kartongist kaustikud;

• trükiga ja puhas kirja- ning joonistuspaber;

• kontoripaber;

• papp;

• jõupaber;

• kileaknata ümbrikud;

• vanad raamatud (kõvade kaanteta).

Segapakendi konteiner:
• plast- ja metallpakend, joogikartong (kilekotid ja 

pakkekile, toote ümber olnud penoplast, kosmeetika- ja 
hooldustoodete ning tarbekaupade pakendid, leiva- ja 
saiakotid, singi- ja juustupakendid, salatikarbid, konser-
vikarbid, alumiiniumpurgid, metallkorgid ja -kaaned, 
piima- ja piimatoodete, mahla- ning veinipakendid);

• klaaspakend (karastus- ja alkohoolsete jookide pudelid, 
tühjad moosipurgid , toiduainete purgid);

• papp- ja paberpakend (pappkastid ja -karbid, paber-
kotid, pakkepaber, ka kleeplintidega 
pappkastid).

Teavitustegevused toimuvad projekti 
„Jäätmete liigiti kogumise võimekuse 
tõstmine Võru keskkonnajaamas“, rahas- 
tab Keskkonnaministeerium rahvus- 
vahelise kliimakoostöö vahenditest.   

Kala-aabits Tamula järve rannas
Tamula järve kaldaalale, laev Rosilla 
vahetusse lähedusesse, ilmusid jaani-
päeva eel iseäralikud „kalaparved“ – 
kalakujutistega infomaketid.

Keskkonnainvesteeringute Kes-
kuse projekti toel valminud ainu-
laadne õppeala – Eesti kalade väli- 
aabits, mida uurides saab end harida 
iga kalandus- ja loodushuviline east 
sõltumata. Väliaabits tutvustab kõiki 

Eesti vetest leitud ca 80 liiki kalu pil-
diga ja nimepidi, lisaks saab teadmisi 
kalade eluviisist üldisemalt. Muu-
hulgas saab huviline teada, millistele 
kaladele meeldib koduses Tamula 
järves ning kuidas neid võrupäraselt 
või rahvasuus kutsutakse.

Võru linnas ja piirkonnas on 
harrastuskalapüük väga popu-
laarne. Linn on viimaste aastate 

jooksul panustanud nii taristusse kui 
ka keskkonnahariduse edendamis-
se. Kalastusplatvormid on kasutusel  

Võhandu Vanajõe lõigul, Kubija ja 
Tamula järvel. Läbi on viidud mit-
meid noortele suunatud kalastus- 
teemalisi üritusi. Ka käesoleva projekti 
käigus korraldas Võru Noortekeskus 
vaatamata COVID-ist tingitud piiran-
gutele kohalikele noortele väiksemaid 
õpitubasid. Lisaks soetati noorte- 
keskusele uut harrastuskalapüügi  
varustust.

Infomaketid kujundas ja paigal-
das ADexpert OÜ. Kokku on projekti 
maksumus 15 915 eurot.

Loodusharidus Võru linnaruumis
Võru linn pakub nii linnaruumi kui 
ka ürituste kaudu põnevaid võimalu-
si looduse tundmaõppimiseks.

Korraldatud on rattapäevi, kesk-
konnanädalaid, kampaaniaid ja muid 
keskkonnateemalisi üritusi. Koos-
töös Võru Noortekeskusega on mit-
meid aastaid noortele korraldatud ka 
kalandusalaseid õpitubasid.

Lisaks üritustele aitab Võru linna- 
ruum loodust ka iseseisvalt tundma 
õppida. Kalastusplatvorme ja info- 
stende on rajatud nii Võhandu Vana-
jõe lõigul, Kubija kui ka Tamula järve 
kaldale, et soodustada keskkonna-
hoidlikku harrastuskalastust.

Tamula rannas on kõikidel hu-
vilistel võimalus õppida tundma eri-
nevaid kalu. Eesti kalade väliaabits 
tutvustab kõiki Eesti vetest leitud ca 
80 liiki kalu pildiga ja nimepidi, li-
saks saab teadmisi kalade eluviisist 
üldisemalt.

Rajatud on Koreli park koos tai-
mede infostendidega. Koreli pargis 
on toimunud mitmeid keskkonna- 

alaseid üritusi. Ka sel suvel on taas 
midagi põnevat toimumas.

Juuli lõpus alguse saanud kogu-
pere loodusõhtute sari on jõudnud 
poole peale, kolm loengut on juba 
toimunud ning kolm on veel ees. 
Räägitud on nii mesilastest, kiilidest, 
linnaputukatest nii linnaruumis kui 
ka hoonetes sees. Augustis räägitakse 
liblikatest, kimalastest, ämblikest ja 
konnadest. Üritused on kõik tasuta 

ning toimuvad Koreli parki üles- 
seatud telgi all.

Augustis on kõigil huvilistel Ka-

gukeskuses või-
malus vaadata ka 
mesilaste elu tut-
vustavat rändnäi-
tust. Rändnäitus 
on valminud Eesti 
Mesinike Liidu 
tellimusel.

Näituse Võrru 
toomist ja loodusõhtute sarja korral-
damist toetavad Keskkonnainvestee-
ringute Keskus ja Eesti-Vene piiriüle-
ne koostööprogramm 2014–2020.

Tiina Hallimäe
arendusjuht

Bolt laienes elektriliste tõukeratastega Võrru 
21. juulil alustas Bolt Võru linnas 
elektriliste tõukerataste laenuta-
mise teenusega. Kokku on Võru 
linnaruumis kümme laenutus- ja 
parkimiskohta. 

Võru linn on tänasest kümnes 
linn Eestis, kus sellist äpipõhist 
teenust pakutakse. Rataste kasu-
tusala hõlmab suurt osa Võru lin-
na territooriumist.

Tõukerattaga sõites peab jär-
gima ohutusreegleid ning arves-
tama liiklusolude ja ilmastiku-
tingimustega. „Tuletame kõigile 
meelde, et tõukerattaga tohib kor-
raga sõita üks inimene ja võimalu-
sel peab kandma kiivrit. Vastutus-
tundlikult liigeldes saame kaitsta 
nii iseennast kui teisi õnnetuste 
ja ohtlike olukordade eest,” ütles 
Bolti tõukerataste spetsialist Alek-
sandr Lilišentsev.   

Tõukeratastega saab liiku-

da maksimaalselt 25 km/h, kuid 
iga sõitja peab seejuures veen-
duma, et valitud kiirus oleks 
talle endale ja teistele liiklejate-
le ohutu. Sõidu lõppedes tuleb 
ratas parkida turvalisse kohta, 
kus see ei takista liiklust ega häi-
ri teisi. Võimalusel tuleks jätta 
tõukeratas selleks ettenähtud 
parkimiskohta. Muul juhul jätta 
sõiduvahend kaaslinlasi arvesta-
valt  kõnnitee äärde nii, et jalakäi-

jatele jääks ruumi vähemalt 1,5 
meetrit. Piirkonnad, kuhu tõuke- 
ratast jätta võib, on Bolti raken-
duses oleval kaardil tähistatud. 
Tõukeratast saab rentida alates 16. 
eluaastast. 

Võru linnavalitsus kutsub kõi-
ki linlasi ja linna külalisi üles järgi-
ma Bolti teenuse kasutustingimusi 
ning olema ühises liikumisruumis 
tähelepanelik liikumisvahendist 
sõltumata. „Linnavalitsuse poolt 

võtame seda 4-kuulist perioodi 
novembri lõpuni omamoodi kat-
seajana, mille jooksul peaks kõi-
gile osapooltele selgeks saama 

selle projekti head ja vead. Omalt 
poolt panen kõigile elektritõuke- 
rataste kasutajatele südamele, et 
nad igal juhul kannaksid kiivrit, 

sest õnnetus ei hüüa tulles,“ kom-
menteeris abilinnapea Sixten Sild. 

Tõukerataste laenutamiseks 
tuleb avada Bolti rakendus ning 
vajutada rakenduse paremal üle-
val nurgas olevale tõukeratta 
ikoonile. Seejärel näeb klient enda 
lähedal asuvate tõukerataste asu-
kohti. Tõukeratta saab lahti lukus-
tada sellel oleva QR-koodi abil. 
Tõukerataste lahtilukustamine 
maksab 50 senti ning sõiduminut 
15 senti. 

Vaata lisaks: 10 lihtsat ohutus- 
reeglit, mida tõukerattaga sõit-
misel meeles pidada: https://blog.
bolt.eu/et/10-lihtsat-ohutusreeg-
lit-mida-toukerattaga-soitmi-
sel-meeles-pidada/. 

Marianne Mett
avalike suhete spetsialist

Võru esmatasandi tervisekeskus sai nurgakivi 
Võru esmatasandi tervisekeskus 
sai 28. juulil sümboolse nurgakivi. 
Ehitus algas käesoleva aasta april-
likuus ning hoone lõplik valmi-
mine on planeeritud 2022. aasta 
veebruarikuusse. 

Nurgakivi asetamisel osale-
sid tervise- ja tööminister Tanel 
Kiik, Võru linnavolikogu esimees 
Ülo Tulik, Võru linnapea Anti 
Allas, abilinnapead Sixten Sild ja  
Toomas Sarapuu, Võru valla ja 
Rõuge valla esindajad, perearstide 
esindaja, ehitaja esindajad ning 
arhitektid. 

„Käimasolev protsess pole pel-

galt ühe hoone ehitus, vaid sellega 
pannakse tugev alus valdkonna si-
sulisele arengule läbi erinevate as-
jasse puutuvate osapoolte koostöö. 
Juba senine protsess on toonud 
ühe laua taha omavalitsuste esin-
dajad, perearstid, haigla esindajad 
ja paljud teised koostööpartnerid. 
Ilma ühise sünergiata head esma- 
tasandi arstiabi tulevikus inimes-
tele pakkuda ei ole võimalik,“  
kommenteeris linnapea Anti  
Allas. 

Tööde käigus ehitatakse 
Võru esmatasandi tervisekes-
kus koos vajalike tehnoseadmete 

ning sisustusega. Rajatav hoone  
ehitatakse ühekorruselisena. 
Tervisekeskuse uutes sisusta-
tud kabinettides asuvad tööle 11  
perearsti oma pereõdedega. Hoo-
nes hakkavad tööle apteek, labor 
ja röntgeniteenused. Tervisekes-
kusesse tulevad ka muud olulised 
esmatasandi tervishoiuteenused, 
nagu koduõendus, füsioteraapia, 
sotsiaalnõustaja, ämmaemand.  
Hoone ehitatakse Võrus kol-
mest kinnistust – Tartu 7, Tartu 
9 ja osaliselt Koreli park P1 –  
moodustatavale uuele kinnis-
tule. Loodava kinnistu ligi-

kaudne pindala on 6818 ruut-
meetrit, hoone netopind on  
1613 m². 

Võru esmatasandi tervise- 
keskuse ehitusprojekti on koos-
tanud Kuu OÜ. Hoonet ehitab 
Semuehitus OÜ ning omaniku-
järelevalvet teostab Pärn Projekt 
OÜ. Projekti „Võru esmatasan-
di tervisekeskus“ kaasrahastab  
Euroopa Liidu Euroopa Regio-
naalarengu Fond tervisekeskuste 
kaasajastamise toetusmeetmest. 

Marianne Mett
avalike suhete spetsialist

Foto: Lota Vana

KESKKONNAHOID

… ja putukauurija Mati Martini 
loeng.                  Fotod: Tiina Hallimäe

Hetki toimunud sündmustest. Loodus- 
õhtu mesilastest Kagukeskuses…

ARENDUSTEGEVUS

Ajalooline hetk – Võru esmatasandi tervisekeskuse sümboolse nurga-
kivi sisse kapsli paigaldamine.         Foto: Marianne Mett 

Elektrilised tõukerattad Seminari väljakul Tartu ja Seminari tänavate 
nurgal oleva jalgrattahoidja kõrval.         Foto: Marianne Mett

Tõukerataste laenutus- ja parkimiskohad Võru linnas:  
Tartu tn otsas Tamula supelranna jalgrattahoidja kõrval; Katariina 
alleel muusemi ees oleval kõnniteel; Seminari väljakul Tartu ja 
Seminari tänavate nurgal oleva jalgrattahoidja kõrval; bussijaama 
jalgrataste varjualuse kõrval; Petseri ja Kooli tn nurgal lipuvarraste 
juures; Räpina mnt 20 Nöörimaa Toidukeskuse parkla kõrval ohtus-
saarel; Jüri tn 54 raamatukogu varjualuse all; Jüri ja Luha tn ringrist-
miku lähedal Luha tn haljasalal; Kose tee 2 kalmistu parklas; Jaama ja 
Pika tn nurgas asuva bussipeatuse ootepaviljoni kõrval. 
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Võru 
linnavalitsuse 
istungitel 
Ürituste kooskõlastamine
Mittetulundusühingule Tenniseklubi VSOP 
anti nõusolek avaliku ürituse „Puureketi öö-
turniir segapaarismängus 2021“ korraldami-
seks 19. augustil kella 19-st – 20. augustil 2021 
kella 03-ni Võru linnas Vee tn 4a asuvatel ten-
niseväljakutel. 

Füüsilisest isikust ettevõtjale Sirle Sillastele 
anti nõusolek avaliku ürituse „Võru laat“ kor-
raldamiseks 27. augustil 2021 kell 9–16 linna 
keskväljakul. 

Ehitusloa väljastamine
Väljastati ehitusluba abihoone püstitamiseks 
asukohaga Niine tänav 1 ning õppehoone 
ümberehitamiseks (hariduslike erivajaduste-
ga laste tegelusala) asukohaga Kooli tänav 7.  

Kasutusloa väljastamine
Väljastati kasutusluba üksikelamule asukohaga 
Kaare tn 4/1. 

Riigihangete tulemuste kinnitamine
Riigihankel „Tänavate pindamine ja rekonst-
rueerimine“ edukaks tunnistati:
OSA 1 (Okka ja Aasa tn pindamine, Töös-
tuse tn pikenduse ehitus) osas Asfaldigrupp 
OÜ pakkumus maksumusega 43 910,00 eurot 
(summa käibemaksuta);
OSA 2 (Männiku tn kõnnitee ehitus) osas 
Asfaldigrupp OÜ pakkumus maksumuse-
ga 122 740,00 eurot (summa käibemaksuta).  
Riigihankel „Loomekoja ehitamine“ tunnistati 
edukaks Lasten Ehitus OÜ pakkumus maksu-
musega 390 498,19 eurot (summa käibemak-
suta). 

Riigihanke korraldamine 
Otsustati korraldada riigihange „Keskkonna-
jaama kompaktlaadur“. 

Äriruumi üürilepingu sõlmimine
Greenkatto OÜ-ga otsustati sõlmida äriruumi 
üürileping, asukohaga Tartu tn 25 I korrus, 
üldpinnaga 118,2 m², üürihinnaga 401 eurot 

ühes kuus, tähtajaga 1. august 2021 kuni 31. 
juuli 2026. 

Kagu-Eesti spetsialisti eluaseme 
toetuse määramine
Kinnitati Kagu-Eesti spetsialisti eluaseme 
toetuse saajate nimekiri ja toetuse eraldised. 
Kokku laekus 12 nõuetekohast taotlust ning 
toetust saavad seitse spetsialisti kogusummas 
60 219,00 eurot. 

Õppetasu kehtestamine huvikoolides
Kehtestati Võru Muusikakooli, Võru Kunsti- 
kooli ja Võru Spordikooli õppetasud alates  
1. septembrist 2021. 

Enampakkumise tulemuse 
kinnitamine
Võru linna poolt ehitatava esmatasandi ter-
visekeskuse apteegi ja labori ruumidele üür-
niku leidmiseks korraldatud avaliku kirja-
liku enampakkumise võitjateks kinnitati: 
labori ruumid – AS Lõuna-Eesti Haig-
la, pakkumuse maksumus 10,10 €/m2; 
apteegi ruumid – osaühing PÕLVA APTEEK, 
pakkumuse maksumus 34,50 €/m2.

Võru linna valimiskomisjoni asukoha 
määramine
Võru linna valimiskomisjoni asukohaks mää-
rati Jüri tn 11, Võru.

Võru 
linnavolikogu 
istung 16. juunil 
Võru linna 2020. a konsolideeritud 
majandusaasta aruande kinnitamine
Kinnitati Võru linna 2020. aasta konsolideeritud 
majandusaasta aruanne. Aruandes on konsoli-
deeritud Võru linnavalitsuse, tema hallatavate 
asutuste, AS Võru Vesi, SA Võru Spordikeskus, 
SA Võru Pensionäride Päevakeskuse, SA Võru 
Kannel ja OÜ Taristuhaldus majandustulemu-
sed. Majandusaasta aruandele on teostanud 
audiitorkontrolli ja koostanud aruande audii-
torühing AUDIITORBÜROO ELSS OÜ. 

Võru linna teenetemärgi andmine
Salajasel hääletusel otsustati tänavune teenete- 
märk omistada Lõuna-Eesti Haigla kirurgile 
Egon Johansonile kauaaegse ja südamega teh-
tud töö eest (täpsemalt loe lk 9). 

Võru linna 2021. aasta lisaeelarve
Võeti vastu Võru linna 2021. aasta lisaeelarve, 
millega lisatakse eelarvesse riigi lisaeelarvest 

eraldatud vahendid. 

„Võru linna arengukava 2017–2035“ 
muutmine
Esimese lugemise läbis Võru linna arengukava 
2017–2035 tegevuskava muutmise eelnõu. Te-
gevuskavast on välja võetud teostatud tegevu-
sed, täpsustatud on tegevusi ja aastaarve ning 
lisatud on lähiaastatel plaanitavad tegevused. 
Muudatusettepanekuid oodatakse kuni  
26. augustini 2021. 

Kohustuste võtmine
Otsustati esitada Riigi Tugiteenuste Keskuse 
poolt meetme „Piirkondade konkurentsi- 
võime tugevdamine“ raames väljakuulutatud 
taotlusvooru „Piirkondade konkurentsivõime 
tugevdamise toetus (2021 lisavoor)“ projekt 
„Võrusoo tööstusala I etapi väljaarendamine“.

Projekti kogumaksumus on kuni 1 764 706 
eurot, millest linna omafinantseering on kuni 
264 706 eurot. Projekti esitamise tähtaeg on  
15. juuli 2021. Projekti kestus 1. september 
2021 kuni 31. august 2023. 

Muinsuskaitsealal paikneva hoone 
toetuse korra muutmine
Muudeti Võru linnas kehtivat muinsuskaitse-
alal paikneva hoone toetuse korda. Täpsemalt 
samal leheküljel artiklis „Muinsuskaitsealal 
paikneva hoone toetuse taotlustest ning mää-
ruse muudatustest“.

Integreeritud hoolekandeteenuse 
osutamise korra muutmine
Integreeritud hoolekandeteenuse osutamise 
korda täiendati hoolduskoormusega isikute 
nõustamisteenuse regulatsiooniga. 

Volikogu liikmete arvu määramine ja 
valimisringkonna moodustamine
Võru linnavolikogu järgmise koosseisu liik-
mete arvuks määrati 21 (alates 1993. aastast 
on volikogu olnud 21-liikmeline). Linnavoli-
kogu valimiseks määrati üks valimisringkond 
numbriga 1, mille piirideks on Võru linna piir. 

Võru linna valimiskomisjoni 
moodustamine
Moodustati viieliikmeline Võru linna vali-
miskomisjon. Ametikohajärgselt on valimis- 
komisjoni esimeheks linnasekretär.

Võru linna valimiskomisjoni liikmeteks 
lisaks linnasekretärile on Anneli Nelk, Maire 
Agar, Liisi Kondratjeva ja Tauno Asi, asendus-
liikmed on Rain Raitar ja Maie Palsi. 

Võru Linnavolikogu revisjonikomisjoni 
kontrollimiste tulemuse kinnitamine
Kinnitati Võru Linnavolikogu revisjonikomis-
joni 25. mai 2021. aasta akt nr 1. Aktis on ka-
jastatud Võru Jäätmekeskus MTÜ 2020. aasta 
Võru linna poolt eraldatud rahaliste vahendite 
sihipärase kasutamise kontrollimise tulemusi.

LINNAVALITSUSE TEATED

Võru linna lusikapidu
27. juunil toimus keskväljakul Võru linna lusikapidu 2020. aasta tei-
sel poolaastal sündinud lastele. Kokku tervitati 53 väikest võrulast, 
kellest 32 olid poisid ja 21 tüdrukud.

Palju õnne ja rõõmsat kooskasvamist!

KUU PILDIS

TUNNUSTUS

MEELDETULETUS
„Võru linna arengukava 2017–2035“ täiendamise ja muutmise  
ettepanekuid saab esitada 26. augustini 2021 aadressil Jüri tn 11 või 
e-posti teel info@voru.ee.

Arengukava eelnõu on kättesaadav siit: http://www.voru.ee/et/
menetluses-olevad-eelnoud

Tiina Hallimäe
arendusjuht

TASUB TEADA

Muinsuskaitsealal paikneva hoone toetuse taotlustest ning määruse muudatustest
Peagi on kätte jõudmas muinsuskaitsealal 
paikneva hoone toetuse taotluse esitami-
se tähtaeg – 30. september.

Selleks, et leevendada pika ehituspe-
rioodiga kaasnevaid finantsraskusi, on 
muudetud toetuse määrust. Kui varase-
malt maksti toetust välja ühe maksena, 
siis muudatuste näol on võimalus saada 
makseid etapiliselt. Toetuse etapilisel 
maksmisel toimub maksmine vastavalt 
teostatud tööde maksumusele. Viimase 
makse suuruseks on 10% eraldatud toe-
tusest.

Muinsuskaitsealal paikneva hoone 
toetus on mõeldud Võru vanalinna 
muinsuskaitsealal paikneva väärtusliku 
hoone restaureerimiseks ja remondiks. 
Toetuse maksimaalne määr on 30% 
toetatava ehitustegevuse maksumusest, 
kuid mitte rohkem kui 20 000 ühe hoone 
kohta.

Toetuse eesmärk on kaasa aidata muinsus- 
kaitseala arhitektuuripärandi, linnaehitusliku 
eripära ja ajalooliselt väljakujunenud miljöö 
säilitamisele, kaitsmisele ja teadvustamisele 
ning Võru vanalinna välisilme parandamine.  

Toetust saab taotleda ehitustegevusele, mis 
tagab kogu hoone välispiirde korda saamise. 
Toetust ei anta toetatava hoone ehitustegevu-

se tarbeks vajaliku projekteerimise ega muin-
suskaitse eritingimuste koostamiseks. Taotlus 
tuleb esitada enne toetuse arvelt kavandatavate 
töödega alustamist.

Toetust võib taotleda juriidiline või füüsi-
line isik, kelle omandis on hoone (k.a. korteri-
ühistu). Toetuse taotlemise aluseks on taotlus. 
Toetuse andmisel lähtutakse toetuse eesmär-
gist, hoone arhitektuursest, kunstilisest või 
ajaloolisest väärtusest, vanusest, haruldusest, 
silmapaistvusest, terviklikkusest, paiknevusest 
linnaruumis, kavandatavate tegevuste vastavu-
sest hoone säilimise tagamisele, mahust ning 
mõjust avalikule ruumile.

Muinsuskaitsealal paikneva hoone toetu-
se abiga on juba korda saanud Katariina allee 

4 korterelamu ning Karja tn 36 elamu.  
Lisaks on saanud uued aknad Kreutzwal-
di tn 47 ning kompenseeritud on Liiva tn 
14 hoone korda saamist. 

Hoone välispiirete korrastamisel on 
Jüri tn 30 kortermaja ning oodata võib 
ka Jüri tn 22, Karja tn 11 korterelamu-
te renoveerimistöid, Katariina allee 6a  
katusekatte vahetust, Fr. R. Kreutzwal-
di 40a elamu restaureerimist, Fr. R. 
Kreutzwaldi tn 4 kortermaja välispiire-
te uuendamist, Liiva tn 10a katusekatte  
vahetust ning Katariina allee 3 hoone  
katuse ning fassaadi värvimist.

Diana Vene
peaarhitekt

Lisaks Võru linna toetusele on võimalik taot-
leda ka toetust muinsuskaitseametist. 

Täpsem informatsioon Võru linna toetuse 
korra kohta: https://www.voru.ee/et/muin-
suskaitsetoetused.

Toetuse taotlemiseks tuleb hiljemalt  
30. septembriks esitada Võru linnavalitsuse 
linnamajanduse osakonnale allkirjastatud 
taotlus, paberkandjal (Jüri 11, 65605 Võru) 
või digitaalselt (info@voru.ee).  

Foto: Sixten Sild

Eve Ilisson on aasta hoolekande juht 2020
Võru linnavalitsuse sotsiaaltööosakonna juhatajat Eve Ilissoni tun-
nustati 15. juunil Eesti sotsiaaltöötajate tunnustamisüritusel Tartus 
nominatsiooniga kategoorias „Aasta hoolekande juht 2020“.

Meie linna sotsiaaltöö juhtimine on heades kätes!

Prefekt Vallo Koppel ja abilinnapea Toomas Sarapuu.
Foto: Marianne Mett

Võru linnavalitsus sai  
Lõuna prefektuuri tänukirja 
Võru linnavalitsus sai Lõuna prefektuuri tänukirja abipolitseinike te-
gevuse toetamise eest kogukondade turvalisuse edendamisel!

Omalt poolt täname kõiki abipolitseinikke oma väärtusliku aja 
panustamise eest, et Võru linn oleks veelgi turvalisem ja parem koht 
elamiseks. Samuti on abipolitseinikud olnud toeks korra tagamisel 
linna suurüritustel.

Foto: Lota Vana
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UMA JA HÄÄ

Uma Mekk avas kohalike 
talutoodete müügiala  
Võru Maksimarketis
Ehtsad ja puhtad maitseela-
mused võrumaistest kohalikest 
talutoodetest on nüüd paremi-
ni kättesaadavad kui kunagi 
varem.

Uma Meki väiketootjate 
ja talunike soovist ning 
Coop Võru Maksimarketi 
vastutulelikkusest on sündinud 
väike pood suure poe sisse. 
Nüüd on Võru Maksimarketis 
kohalikel talutoodetel oma 
müügiala, kust leiab laia valiku 
Uma Meki tooteid. Kohalik  
võrumaine toidu- ja joogi- 
kraam on mugavalt kättesaa-
dav ühest kohast. 

Kaubavalik riiulitel muutub vastavalt hooajale ja tooraine saadavusele. Hetkel 
on valikus hoidised, küüslaugutooted, pasteet, ahjulihast leivamäärded, munad,  
astelpajutooted, kitse- ja lehmapiimast erinevad juustud ja maiused, sõir, taimeteed, 
maitseürdid, astelpajuõli, jahutooted, maiustused, mesi, limonaadid ja naturaalsed 
mahlad.

Külastades kangemate jookide osakonda, leiad sealt Uma Meki märki kandvad 
veinid, vahuveinid, siidrid ja õlled.

Valides Uma Meki märgisega toidutoote, võid kindel olla, et see on kvaliteetne 
ja ehe. Eelistades kohalikku toitu, sinu keha tänab sind selle tervisliku valiku eest. 
Samuti toetad nii väiketalunikku, et tema saaks ka edaspidi head ja kvaliteetset toitu 
kasvatada, toota ja pakkuda.

Rikasta oma toidulauda ja lase maitsemeeltel rännata Uma Meki radadel.
UMA MEKK on kohaliku Vana-Võromaa piirkonna toidu ja joogi kaubamärk.
Uma Meki märki kandev tooraine on Eestimaa kagunurgas ehk Põlva-, Valga- 

või Võrumaal kasvanud või kohalikust toorainest valmistatud toodang.
Siinsele toidule annavad omase maitse ehk uma meki meie maa ja mets, kust 

toidukraam alguse saab, ning esivanemate tarkus, oskused ning tavad, mille järgi on 
söök valmistatud.

Angela Viilukas
Uma Meki toiduvõrgustiku koordinaator

MTÜ Võluvõru - Võrumaa Rahvaülikool
Projekt nr 2014-2020.3.02.20-0233

Vanemaealiste tööhõivevõime suurendamine 
Võru ja Põlva maakonnas

Võru, Räpina mnt 12
Võru II grupp 

16.08–30.09.2021 kell 9–14

KAVA
MINA, MINU SUHE ISEENDA JA TEISTEGA 
16.–17. august 2021  ja 23.–24. august 2021 (24 AK tundi)
MINA, MINU MAJANDUS- JA RAHATEADLIKKUS
18. august 2021 (6 AK tundi)
MINA, MINU SUHE TÖÖMAAILMAGA
30.–31. august 2021 ja 6.–7. september 2021 (24 AK tundi)
MINA, MINU ARVUTI JA DIGIMAAILM
2. september; 9. september ja 16. september 2021 (18 AK 
tundi)
MINU TÖÖOTSINGUD
17. september 2021 (6 AK tundi)

Lisaks:
• Kohtumised ettevõtjate ja/või inspireerivate inimestega;

• Karjäärinõustamine;

• Võlanõustamine;

• Arvutitugi;

• Sotsiaalne nõustamine;

• Ettevõtlusnõustamine;

• Tugi tööle asumisel.

Osaleda saavad 55-aastased ja vanemad ilma tööta ja õpingu-
teta inimesed. Kui Sina ise ei kuulu sihtrühma, siis palun jaga 

infot neile, kellele võiks osalemine kasuks tulla! 
Info projekti, gruppide kohta: Helle Kivi, projektijuht  

tel 5853 1062 või helle@voluvoru.eu
REGISTREERIMINE nii II kui III gruppi on avatud:

koolitused@voluvoru.eu või tel 5853 1062 (Võru)
polvamaapry@gmail.com või tel 528 9151 (Põlva)  

Põlvas alustab II grupp 18.08.2021.

MTÜ Võluvõru - Võrumaa Rahvaülikool
Projekt nr 2014-2020.3.02.20-0233

Vanemaealiste tööhõivevõime suurendamine 
Võru ja Põlva maakonnas

Võru, Räpina mnt 12
Võru III grupp 

6.10–30.11.2021

KAVA
MINA, MINU SUHE ISEENDA JA TEISTEGA 
6.–7. oktoober ja 13.–14. oktoober 2021 (24 AK tundi)
MINA, MINU MAJANDUS- JA RAHATEADLIKKUS
15. oktoober 2021 (6 AK tundi)
MINA, MINU SUHE TÖÖMAAILMAGA
20.–21. oktoober  ja 27.–28. oktoober 2021 (24 AK tundi)
MINU TÖÖOTSINGUD
29. oktoober 2021 (6 AK tundi)
MINA, MINU ARVUTI JA DIGIMAAILM
3.–4. november ja 11. november 2021 (18 AK tundi)

Lisaks:
• Kohtumised ettevõtjate ja/või inspireerivate inimestega;

• Karjäärinõustamine;

• Võlanõustamine;

• Arvutitugi;

• Sotsiaalne nõustamine;

• Ettevõtlusnõustamine;

• Tugi tööle asumisel.

Osaleda saavad 55-aastased ja vanemad ilma tööta ja õpingu-
teta inimesed. Kui Sina ise ei kuulu sihtrühma, siis palun jaga 

infot neile, kellele võiks osalemine kasuks tulla! 
Info projekti, gruppide kohta: Helle Kivi, projektijuht 

tel 5853 1062 või helle@voluvoru.eu
REGISTREERIMINE III gruppi:

koolitused@voluvoru.eu või tel 5853 1062 (Võru)
polvamaapry@gmail.com või tel 528 9151 (Põlva)  

Põlvas alustab III grupp 4.10.2021.

KIK toetab keskkonna-
programmist veel
nelja AS-i Võru Vesi 
veemajandusprojekti
Keskkonnainvesteeringute Keskuse (KIK) nõukogu  
otsustas 15.06.2021 rahastada AS Võru Vesi poolt esi-
tatud nelja veemajandusprojekti rahastamise taotlust 
kokku 788  198,88 euroga. Projektide eelarvestatud  
kogumaksumus koos omafinantseeringuga on 1,6 mil-
jonit eurot. 

„Sarnaselt eelmise aastaga oli ka käesolevas voorus 
konkurents veemajanduse programmi toetustele väga 
tihe,“ sõnas KIKi veemajanduse valdkonnajuht Tõnn 
Tuvikene ja lisas, et sõelale jäid projektid, millel oli eri-
nevate hindamiskriteeriumite põhjal kõige suurem po-
sitiivne mõju põhja- ja pinnavee seisundile või elanike 
tervisele.

Toetusest üle poole moodustab Valgjärve küla 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni rekonstrueerimise 
projekt, mille raames uuendatakse külas vee- ja kana-
lisatsioonitorustikke ning ehitatakse uus reoveepuhasti. 
Projekteerimistöödega on plaanis alustada sel aastal ja 
ehitustööd peavad olema valmis järgmise aasta lõpuks. 
Toetust saavad ka Võru vallas Kääpa küla reoveepuhasti 
rekonstrueerimine ja Järvere külas hooldekodu piir-
konna reovee ärajuhtimise süsteemide ehitamine ning 
Antsla vallas Antsla linna reovee peapumpla ja värskelt 
rekonstrueeritud reoveepuhasti vaheline survetorustiku 
ehitamine koos reoveepumpla uuendamisega. Nende 
projektide ehitustööd peaksid valmima 2022. aasta 
sügisel. Eelmainitud projektid viiakse ellu koostöös 
Antsla, Kanepi ja Võru vallaga.

Lisaks rahastatud projektidele esitas AS Võru Vesi 
KIK-ile veel teiste projektide rahastamise taotlusi, mida 
sellest voorust ei rahastatud, nt Võru vallas Kirum-
pää ja Võlsi küladesse ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
väljaarendamine. Nendele projektidele otsitakse koos- 
töös kohalike omavalitsustega rahastamisvõimalusi.

AS Võru Vesi on viies omavalitsuses tegutsev  
ettevõte, kes osutab veeteenuseid kokku 51 tegevus- 
piirkonnas.        

    AS Võru Vesi

Võrumaal said 350 projekti KIK-i toetuse
Kolm aastat tagasi startinud Kesk-
konnainvesteeringute Keskuse (KIK) 
eraisikute vee- ja kanalisatsiooni- 
taristu programm on jõudnud lõpu-
sirgele. Seoses eelarve täitumisega 
lõppes taotluste vastuvõtt käesoleva 
aasta 20. aprillil.

2018. aastal alanud programmis 
said esialgu taotlusi esitada üle 2000 
tarbijaga reoveekogumisalal elamut, 
aiamaja ja suvilat omavad eraisikud. 
Alates eelmise aasta suvest said taot-
lusi esitada ka alla 2000 tarbijaga reo-
veekogumisalal elamut, aiamaja või 
suvilat omavad eraisikud. 

Toetuste eraldamisega tagati ini-
mestele kvaliteedinõuetele vastav 

joogivee kättesaadavus ning reovee 
nõuetekohane kokku kogumine ja 
puhastamine.
Tänu KIK-i suurele panusele ja võ-
rukate entusiasmile said Võrumaal 
350 kinnistut positiivse rahastamis-
otsuse eelnimetatud tegevuste ellu-

viimiseks. Põlvamaal said toetuse 83 
kinnistut. „Tänan kõiki, kes sellele 
suurepärasele tulemusele kaasa ai-
tasid ning andsid oma panuse kesk-
konnahoidu. Hoiame pöialt, et ka 18 
Võrumaalt ja 3 Põlvamaalt esitatud 
ootel olevat taotlust leiaks rahas-
tust,” sõnas AS Võru Vesi juhatuse  

liige Juri Gotmans.
Eraisikute vee- ja kanalisatsiooni- 

taristu rajamise programmi kogu-
maht oli 16,3 miljonit eurot, sellest 
Võrumaale jagus toetusi 1  047  894 
euro ja Põlvamaale 240  958 euro  
ulatuses.   

AS Võru Vesi
Foto: AS Võru Vesi

Võru reoveepuhasti  
juurdeehitusel  
peeti sarikapidu
Käesoleva aasta alguses algasid Võru 
reoveepuhasti laiendamise ehitus-
tööd ning 29. juulil peeti reoveepu-
hasti juurdeehitusel sarikapidu. 

Ehitustöid reoveepuhastil teeb 
RVT Ehitus OÜ ja omanikujärele-
valvet teostab OÜ Keskkonnaprojekt. 
Ehituse tööprojekti koostas OÜ Aqua 
Consult Baltic. 

Ehitustööde raames laiendatakse 
Võru reoveepuhasti bioloogilise pu-
hastuse protsessi ja mudatöötluse la-
hendust, et tagada täiendavalt linna ja 

selle lähiümbrusest kokku kogutava 
reovee nõuetekohane puhastamine. 
2021. aastal ühendati Võru reovee-
puhastiga Võrumõisa ja Navi küla-
de endised aianduspiirkonnad ning 
mitmetel Võru linna tänavatel valmib 
ühiskanalisatsioon. Ehitustöid teos-
tatakse Võru linna reoveekogumis- 
ala veemajandusprojekti raames ning 
töid toetab EL Ühtekuuluvusfond 
(ehitustööde lepingu maksumus on 
ca 3,96 miljonit eurot).

Esmane Võru reoveepuhas-

ti võimsusega 26 700 ie-d projek-
teeriti 1984. aastal ja valmis 1987. 
aastal. Ie ehk inimekvivalent on 
reostuskoormuse ühik, ühe ie võib 
võrdsustada ühe inimesega. Reo-
veepuhasti eelpuhastuse täienda-
mine tehti aastatel 1997–2000, kui 
ehitati puhasti juurde tehnohoone 
koos võreseadme ja liivapüüduriga 
ning kuhu oli paigaldatud esimene  
mudapress.

2010. aastal alustati reoveepuhas-
ti rekonstrueerimisega, mille raames 
ehitati vana nõukogudeaegse puhasti 
asemele uus kaasaegne annuspuhasti 
ning purgimissõlm. Vanast puhastist 
jäi alles tehnohoone. Puhasti valmis 
2011. aasta suvel ja puhasti projektee-
ritud võimsuseks oli 15 000 ie. 2020. 
aastal valminud reoveepuhasti laien-
damise projekti järgi saab puhasti 
võimsuseks olema 23 000 ie.

Ehitustööd planeeritakse lõpeta-
da 2022. aasta kevade lõpuks.

AS Võru Vesi

ARENDUSTEGEVUS

KIKi toetuse jagunemine:
Võru vald 218 toetust (640 988 eurot), Võru linn 94 toetust (289 020 eurot), 
Räpina vald 46 toetust (128 344 eurot), Põlva vald 37 toetust (112 614 eurot), 
Antsla vald 25 toetust (78 496 eurot), Rõuge vald 7 toetust (21 934 eurot), 
Setomaa vald 6 toetust (17 456 eurot). 

Foto: AS Võru Vesi
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Võru pärimustantsu 
festival oli, on ja jääb
Kuigi Võru pärimustantsu festival 
püsib UNESCO juures tegutseva 
ülemaailmse folkloorifestivali-
de ühenduse CIOFFi kalendris, 
on väliskülaliste saabumise kõr-
val olulisemgi oma rahvatant-
sija kaasamine uute elamuste  
loomisse.   

Selle aasta suvepalavuses 
sündis Andre Laine käe all Eesti 
noorte tantsurühmade lavastus 
„Õnneotsijad”. Päikesekuumad 
harjutamispäevad päädisid üli- 
palavate etendamistundidega. 
Higi voolas, vahel käis pea ringi, 
kuid publikuga kohtumise järel 
valdas südameid õnnetunne. 

XXVI Võru pärimustantsu 
festival tõestas oma elujõudu, 
toetudes seekord ainult 
Eesti tantsurühmadele. 
Eestis elavate välismaalaste 
õpitubades nauditi Walesi, 
Nepaali, Nigeeria tantsu-
samme. Aga kodumaisedki 
pärimustantsud on nagu 
tuntud muinasjutud meie 
õuele jõudnud seitsme maa ja 
mere tagant. 

Hea ülevaate päritud tantsuvarast 
andis 55-aastane Eesti Tantsu- 
juhtide Rahvatantsurühm. 

Mari Tomp Laagrist: „Võru pä-

rimustantsu festival – imetabane 
üritus Eestimaa suves. Igal sam-
mul on aimata korraldajate 
mõnus mõttelaad: väärtustada, 
kaasata ja koos teha. Andsime 
Eestimaa tantsujuhtidega kont-
serdi päiksetõusul kell 4.27 Roosi- 
saarel. Tundsin – siin ja praegu 
sünnibki muinasjutt! Ja kõige 
krooniks kuumad pirukad, kohv 
ja jäätis maasikatega, mida pakub 
linnapea ise!” 

Kaire Taar Tallinnast: „ Publi-
kut muudkui tuli ja tuli, aina tassi-
ti pinke juurde. Lummav kontsert 
koos hommikueinega.” 

Sel kontserdil pärjati Võru 

FESTIVALI JÄRELKAJA

Hetk festivali avamiselt Kreutzwaldi pargis.         Foto: Marianne Mett
tantsujuht Maire Udras Eesti 
Rahvatantsu ja Rahvamuusika 
Seltsi kõrgeima aumärgiga.

Paljud pole veel avastanud 
Võru festivali võlu. 

Maria Sikk Valgast: „Võru 
pärimustantsu festival jättis 
imelise emotsiooni.  Ma ei saa-
nud pühapäeva õhtul kuidagi 
Võrust tulema, sest see mõnus 
festivali programm muusika, 
tantsude ning lugudega oli 
nii nauditav. Ilm oli ka võr-
ratu, sest elades Tamula ääres 
ei tundunud see üldse nii 
tüütult kuum. Ainuke asi, 
mida ma ei mõistnud, oli 
see: miks ma juba varem 
pole sel festil käinud.”

Astrid Väizene Tabasa-
lust: „Olid tegusad ja tant-
su täis päevad. Külastasime 
kontserte, esinesime ise, 
vaatasime teisi, lõime kaasa 
erinevates tantsu töötuba-
des, osalesime mälumängus 
ning tänavatantsus. Võru koos  
Tamula järvega jäi meile meelde 
väikse, sooja ja armsa linnana.”  

Kahju on ka! Ikka neist, kes 
ei näinud Aruvälja poisterüh-
ma „Hallid sõnnid” esinemist 
Kreutzwaldi muuseumi õue- 
laval. Hingestatud poiste näod, 
meisterlikult esitatud üllatus-
like seadetega tantsud, mille 
kõrvale juhendaja Teet Kil-
ling pajatas muhedaid lugusid  
väikese kooli tantsijate juhtu-
mistest.

Võru pärimustantsu fes-
tivali lugu jätkub järgmisel 
aastal. Meile meeldib tantsi-
mine!

Silvi Jansons

Pikalauapidu Võru linna keskväljakul.  Foto: erakogu

Poisterühma „Hallid sõnnid” esinemine  Kreutzwaldi muuseumi õuelaval. 

Foto: Maire Udras

Pärimustantsu festivali toimkond. Foto: erakogu

Hetki IV Võru lastefestivalilt
20. juunil alanud ja tänavu täpselt kaks kuud vältav IV Võru lastefestival 
on jõudnud pakkuda rohkelt häid elamusi ja üllatusi. Kavas on kokku 
üle paarikümne tegevuse, alljärgnevalt väike valik seni toimunust. 

Killuke ettevõtmisest „Loomad linnas ja talupark“ 3. juulil Vee tn 6a parklas ning Vabaduse 
tänaval, Vee tänaval ja Liiva tänaval.                       Fotod: Marianne Mett

Nagu muiste – ehtne heinategu 3. juulil linnas 
Tamula järve kaldal erinevate ajastute põllutöö-
tehnikaga.

4. juulil rõõmustasid lapsi Koreli oja puhkealal kont-
sert-etendusega Lotte ja Klaus. 

Veesõidukite päev ja rannamaadlus Tamula ran-
nas 24. juulil. 

Kreutzwaldi memoriaalmuuseumi õuel lõbustas 24. juulil 
lapsi lasteteater Trumm.

31. juulil ja 1. augustil toimunud kinopäevadel sai Kandle aia välikinos 
näha mõnusaid perefilme ja võtta osa põnevatest töötubadest.
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TUNNUSTUS

Maire Udrasele omistati Eesti Rahvatantsu- 
ja Rahvamuusika Seltsi kõrgeim aumärk
Tänavusel Võru pärimustantsu 
festivalil pärjati Eesti Rahvatant-
su- ja Rahvamuusika Seltsi kõr-
geima aumärgiga meie armasta-
tud tantsujuht Maire Udras.

ERRS-i Aumärgiga tunnus-
tatakse inimesi, kes oma tähele- 
panuväärse tööga rahvatant-
su, rahvamuusika või pärimus- 
kultuuri maastikul paistavad sil-
ma üleriigilisel tasemel.

Maire Udras on tantsuõpeta-
ja, looja ja lavastaja, kelle juhen-
datavad rühmad kuuluvad Eesti 
paremikku, tantsuõpetajate koo-
litaja, Võru pärimustantsu festi-
vali programmitoimkonna liige 
ja Tänavatantsu eestvedaja aastast 
2000. Maire on Eesti Tantsujuhtide 
Rahvatantsurühma (ETR) liige ja 

tänavusel festivalil ka päikesetõu-
su kontserdiga oma 55. aastapäeva 
tähistanud ETR-i vastuvõtu korral-
daja. Aastast 2007 on Maire Udras 
kuulunud üle-eestiliste tantsupidu-
de lavastusgruppidesse ning 2009 
ja 2014 üldtantsupidude naisrüh-
made liigijuht, on aastaid kuulu-
nud Võrumaa tantsu-laulupidude 
lavastusgruppi ning korraldanud 
talvist tantsupäeva.

Aumärgi andis üle Eesti Rah-
vatantsu- ja Rahvamuusika Seltsi 
juhatuse esimees Kadri Tiis Eesti 
Tantsujuhtide Rahvatantsrühma 
päikesetõusu tervituskontserdil. 

Maie Pau
Eesti Rahvakultuuri Keskuse 

Võrumaa rahvakultuurispetsialist
Maire Udras Lõõtsatalus. 

Foto: erakogu

Vanasõidukite külaskäik Võrru
21. juunil kogunes Võru keskväljakul sadu vanasõidukeid. Tegemist oli Vanasõi-
dukite Suursõiduga, mis kutsub iga viie aasta järel vanatehnikasõpru oma taasta-
tud ja säilinud sõiduvahenditega sõitma jaanitulede valgel Eestile tiiru peale. Fotol 
vanasõidukite saabumine linna. 

Foto: Marianne Mett

Omaaegse tehnikumi vanade 
hoonete lammutamine
29. juunil alustati Seminari 1a ja Koidula 5 hoonete lammutamisega. Vanade hoo-
nete asemele tuleb uusarendus.

Foto: Marianne Mett

Tamula hotelli juures  
on avatud uuenenud  
tenniseväljakud 
17. juulist on mängijatele avatud Tamula hotelli 
juures asuvad linna tenniseväljakud, mis on äsja 
uue katte saanud ja mida on nüüd endise kahe ase-
mel kolm. Kivipartner OÜ tublide töömeeste poolt 
on tööd tehtud kiiresti ja kvaliteetselt. 

Broneerimine: https://www.voruspordikeskus.
ee/broneeri/valitennis/.

Foto: Sixten Sild

Võidupühad Võru linnas
23. juuni hommikul asetati Võru linnakalmistul Vabadus- 
sõjas langenute mälestussamba jalamile lillepärjad ning süü-
dati mälestusküünlad. Sellele järgnes võidupüha tähistamine 

ja võidutule jagamine Võru linna keskväljakul. Fotol Võidu- 
tule jagamine Võru linna keskväljakul. 

Foto: Marianne Mett

Jaanipidu  
Tamula rannas
Aastase vaheaja järel toimus Tamula ran-
nas taas Võru linna jaanipidu.

Foto: Marianne Mett

SUVI PILDIS
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TUNNUSTAMINE

Võru linna teenetemärgi  
pälvib Egon Johanson
Linnavolikogu otsustas tänavuse 
teenetemärgi omistada Lõuna- 
Eesti Haigla kirurgile Egon  
Johansonile kauaaegse ja südame-
ga tehtud töö eest. Teenetemärk 
antakse üle Võru linna sünni-
päevale pühendatud pidustustel. 
Egon Johansonil täitub sellel aas-
tal 45 aastat töötamist Lõuna- 
Eesti Haiglas. Selle aja jooksul on 
ta andnud olulise panuse Võru-
maa inimeste tervise heaks. Egon 
Johanson on hea meeskonnaliige, 
koostööaldis, õpihimuline, ava-

tud uuele ja hea huumorisoonega 
ning alati sõbralik ja abivalmis nii 
patsientide kui ka kolleegidega 
suheldes. Aastate jooksul on ta 
kolleegidele jaganud oma oskusi 
ja teadmisi.  

2005. aastal nimetati Egon 
Johanson vanemkirurgiks, 2011. 
aastal omistati talle Võru maakon-
na teenetemärk. 

Võru linna teenetemärki an-
takse välja alates 1994. aastast. 
Teenetemärgiga kaasneb aumärk 
ja preemia 2000 eurot. Sõbralik ja abivalmis Egon Johanson kolleegide keskel.   

Foto: Lõuna-Eesti Haigla

SOOVITUSI LINNAPÄEVADE KAVAS

Perepäevad Võru linna keskväljakul
Reedel, 20. augustil kell 13 – Võru 
Lastefestival esitleb Tsirkusestuudio 
FOLIE  tänavaetendust „À la Folie“. 
Maailmatasemel žongleerimine, Hiina 
mast, hoogne ja positiivne etendus 
kogu perele.

Laupäeval, 21. augustil kell 11 – 
Laikrete perebändi kontsert

Perekond Laikred on täiesti tavaline 
Eestimaa perekond, kellele on antud 
and – muusika. Igaühel on erinevat 
moodi – kes loob, kes arranžeerib, 
kes salvestab, kes mängib erinevaid 
pille, kes laulab jne ... Nii ongi hea, sest 
kokku moodustab see rõõmsa eesti 
pere terviku.

Perebändi kuuluvad: Jordan (17) 
– löökpillid, laul, ksülofon; Andre (15) 
– klahvpillid, laul (vahel bass, ksülofon, 
ukulele, kitarr); Rael (10) – laul, flööt, 
ukulele; Piret – kitarr, laul (vahel bass, 
klahvpillid, ksülofon); Tõnu – bass, laul 
(vahel kitarr, klahvpillid). 

Laupäeval, 21. augustil kell 12  
Lasteteater Võlumaa kogupere 
etendus „Kessu ja Tripp“ 

Sobib vaatamiseks kogu perele 
(lastele alates 4. eluaastast).

Seekord seiklevad Kessu ja Tripp 
šokolaadilaos, lendavad helikopteriga, 
meisterdavad söögitegemise aparaati 
ja mängivad poodi. Etenduse “Kessu ja 
Tripp” on Robert Vaidlo samanimelise 
raamatu ainetel lavale seadnud Eeva 
Savolainen ja Kristiine Truu. 

Laupäeval, 21. augustil kell 14 Võru 
linnapea tervitus ja suur sünni-
päevatort. Lastefestivali kaunimad 
hetked suurel ekraanil.
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VÕRU KUNSTIKOOL Lembitu 2 Võru, tel 782 8031 (õpetajate tuba), 782 4326 (direktor), kunstikool@voru.ee, vorukunstikool.edu.ee

Kunsti õppesuund

Eelõpe                           5-6 2x1 /1x1 18 /12 Vabaduse 15a (lasteaed Päkapikk),                     
Lembitu 2 (kunstikool)

Liia Leppik, Triin Kristerson,  
Danel Rinaldo, Tiina Suumann,  
Inna Süving, Urve Mill Taotluste vastuvõtt 

elektrooniliselt alates 1. augustist,   
kohapeal 1., 2. ja 3. septembril kell 13–17

Põhiõppe eelõpe (1.-3. kl)   7-9 2x2 /1x2 20 /15

Lembitu 2

Põhiõppe I kursus (alates 4. kl) 10-12 2x3 26

Põhiõppe II kursus (alates 5. kl) - 2 vaba kohta 11-13 2x3 26

Põhiõppe III kursus (alates 6. kl) - 2 vaba kohta 12-14 2x3 26

Valikaine joonistamine/maalimine 10-12 / 13-15 1x2 15

Valikaine keraamika 10-12 / 13-15 1x2 15

Valikaine fotograafia UUS! 10-12 / 13-15 2x2 /1x2 20 /15

Kaks valikainet 10-12 / 13-15 2x2 20

Noorte kunstistuudio UUS! 16-19 2x2 /1x2 20 /15

Tantsu õppesuund

Eelõpe                         4-6 2x1 20
Ly Berišvili, Janeli Sikaste

Põhiõpe I-V 7-19 2-3 x 2-3 20

VÕRU SPORDIKOOL Räpina mnt 3a Võru, tel 782 1225 (kantselei), 513 9136 (direktor), spkool@voru.ee, www.spordikool.voru.ee

Vastuvõtunädal algab 1. septembril, esimesse tutvumistundi oodatakse uusi õpilasi koos lapsevanemaga. Edasine tunniplaan selgub septembris.

Võrkpall

2010-2014 P

20

Räpina mnt 3a ja Kreutzwaldi 16 Sten Maask, tel 5344 6187 Täpsemad treeningajad selguvad septembris, 
rohkem infot spordikool.voru.ee2003-2014 P

Räpina mnt 3a 

Timo Kuus, tel 5699 0500

2006-2009 T Raivo Jeenas, tel 5189670 E, T, K kell 15

2009-2014 T Triin Ojasoo, tel 5354 1422 E, T, K, N kell 14

Kergejõustik

2010-2014 P ja T

20 Räpina mnt 3a

Heini Allikvee, tel 525 7108 E, T, N kell 14.30

2007-2009 P ja T Heini Allikvee, tel 525 7108 E, T, K, N kell 16

2003-2006 P ja T Heini Allikvee, tel 525 7108 E - R kell 17

2003-2014 T ja P Helju Rakaselg, tel 5826 6362 E, K, R kell 15

2005-2014 T ja P Aive Pähn, tel 523 4452 E, T, K kell 13-16

2003-2008 T ja P Kristel-Liis Jõendi, tel 5390 2902 E, T, K, N kell 17.00

2009-2013 T ja P Kristel-Liis Jõendi, tel 5390 2902 E, K, N kell 16.00

2010-2014 T ja P Liis Kranich, tel 5593 5697 E, K, R kell 15

Murdmaasuusatamine

2003-2014 T ja P

20 Kubija suusabaas

Asko Saarepuu, tel 5662 3724 E, K, R kell 15

2003-2014 T ja P Hille Saarepuu, tel 521 2384 E, K, R kell 15

2003-2014 T ja P Mario Oha, tel 5330 6393 E, K, R kell 15

Kahevõistlus 2005-2014 T ja P 20 Andsumäe suusahüppemägi Olev Roots, tel 5381 3243 E, T, K, N kell 15

Laskesuusatamine
2003-2014 T ja P

20 Kubija suusabaas
Priit Narusk, tel 529 2492 E, T, N kell 17 ja R kell 15

2010-2014 T ja P Kristi Mõttus, tel 527 5947 E, T, N kell 17 ja R kell 15

Orienteerumine 2003-2014 T ja P 20 Kubija suusabaas Sarmite Sild, tel 5332 1701 E, R kell 14 ja 16

Kreeka-rooma ja naiste maadlus
2003-2007 T ja P

20 Kreutzwaldi 16
Peep Lill, tel 507 7554 E, K, N, R kell 17

2008-2014 T ja P Peep Lill, tel 507 7554 E, K, N, R kell 16

Eelkool Lasteaia viimane rühm  
2015-2016 T ja P 10 Räpina mnt 3a ja Kubija suusabaas Kertu Ränkel, tel 5330 6763 

Anette Kasemets, tel 522 4550 E, K kell 17.30

VÕRU MUUSIKAKOOL         Vabaduse 5  Võru, tel 782 1224 (kantselei), 5660 7373 (direktor), muusikakool@voru.ee, taotluste esitamine: www.vorumuusikakool.ee

Rühmaeelkool 5-7 2 20

Vabaduse 5

Kersti Juurma, Eda Hirson

taotluste vastuvõtt 1. aprill – 31. mai

Pilliga eelkool 5-9 2 26 Kersti Juurma, Eda Hirson

Tüdrukute ettevalmistuskoor 5-9 2 10 Kersti Juurma, Piret Rips-Laul

Tüdrukute viisikoor 8-12 2 10 Kersti Juurma, Maire Nirk

Poistekoori ettevalmistuskoor 6-8 2 10 Kersti Juurma, Piret Rips-Laul

Poistekoor 9-häälemurre 2 10 Kersti Juurma, Piret Rips-Laul

Pillistuudio 6-19 1 20 Eliise Võsu, Tõnis Kuusk

Orkestri- ja ansambliõpe 12-19 1-2 5 Jaan Randvere, Heli Raitar, Henno Kelp

Süva solistiõpe 7-19 4 26 Võru Muusikakooli õpetajad

Süva solistiõpe koos lisapilliga 7-19 4 34 Võru Muusikakooli õpetajad

Süva koosmänguõpe 7-19 4 26 Võru Muusikakooli õpetajad

Süva koosmänguõpe koos lisapilliga 7-19 4 34 Võru Muusikakooli õpetajad

Tavaõpe 7-19 2-3 25 Võru Muusikakooli õpetajad

Tavaõpe koos lisapilliga 7-19 2-3 33 Võru Muusikakooli õpetajad

Tavakoosmänguõpe 7-19 4 26 Võru Muusikakooli õpetajad

Tavakoosmänguõpe koos lisapilliga 7-19 4 34 Võru Muusikakooli õpetajad

Vabaõpe 10-19 1 x 30 min 28 Võru Muusikakooli õpetajad

Vabaõpe koos lisapilliga 10-19 2 36 Võru Muusikakooli õpetajad

MTÜ TANTSUTRUPP VARIATSIOONID                       VÕRU TANTSUKOOL Kontakt: Maire Udras, tel 5666 4292, maireudras@gmail.com, avaldus täita veebilehel variatsioonid.wordpress.com kuni 1. septembrini

Me armastame Eestit  
(eesti tants klassikalise kehakooli baasil,  
sekka ka muud põnevat)

13-18 2 15 Liiva 13 Maire Udras
Tunnid T ja N kell 18–19.30,  
1. tund 2. septembril,  
info tel 5666 4292, maireudras@gmail.com

MTÜ PARKSEPA SPORDIKLUBI VÕRU KORVPALLIKOOL Kontakt: Udo Saidla, tel 526 4627, korvpallikool.werro@gmail.com, Kalev Palo, tel 510 3636 või 786 8715, kalev@parksepa.werro.ee

Treeningud toimuvad Võru Spordikeskuses, Parksepa Keskkooli võimlas, Väimela Tervisekeskuses, Kreutzwaldi tn 16 võimlas

Korvpall neiud 2003-2009 8 (4x näd) 20 Udo Saidla 26. aug kell 17-19, edaspidi treeningute ajal

Korvpall mini T 2010-2014 6 (3x näd) 20 Udo Saidla 26. aug kell 17-19, edaspidi treeningute ajal

Korvpall poisid 2003-2009 6 (3x näd) 20 Udo Saidla 26. aug kell 17-19, edaspidi treeningute ajal

Korvpall mini P 2010-2014 6 (3x näd) 20 Udo Saidla 26. aug kell 17-19, edaspidi treeningute ajal

MTÜ VÕRU JUDOKLUBI REI                                   VÕRU JUDOKESKUS Kontakt: Räpina mnt 3a Võru, Enno Raag, tel 5341 3237, enno@rei.ee, rei.ee

Judo

7-9 2 x 90 min 20 Räpina mnt 3a (spordikeskus) Enno Raag info tel 5341 3237   28. august – 5. september

10-18 3 x 90 min 20 Räpina mnt 3a Enno Raag info tel 5341 3237   28. august – 5. september

5-7 1 x 45 min 15 Räpina mnt 3a Ilmar Koort Info tel 5343 0055   28. august – 5. september

7-9 2 x 45 min 20 Räpina mnt 3a Enno Raag info tel 5341 3237   28. august – 5. september

5-7 1 x 45 min 15 Olevi 29 (lasteaed Sõleke) Ilmar Koort Info tel 5343 0055   28. august – 5. september

LASTE JA NOORTE HUVIHARIDUS
10 Võru Linna Leht
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MTÜ Hilaro             VÕRU LOOVUSKOOL Kontakt:  FB Võru Loovuskool, Tuuli Veddel, tel 5646 4995, tuuli.veddel@gmail.com, voruloovuskool.simplesite.com

Kandle- ja ukulelering 6-18 1 20 Lembitu 2
Registreerimine kodulehel alates 20. juulist, 
kohapeal registreerimine 
26. augustil kell 9–13

Mängukool 1-3 2 17 Lembitu 2 Tuuli Veddel 

Beebikool kuni 1 2 17 Lembitu 2 Tuuli Veddel 

Laulukool 4-8 1 14 Lembitu 2

MTÜ FC HELIOS VÕRU HELIOS VÕRU JALGPALLIKOOL Kontakt: Jaanus Vislapuu tel 5625 7399, jaanus@fchelios.ee

Jalgpall 2003-2015 T ja P 2-4 30 Kooli tn 7 kunstmurustaadion E-R             info tel 5625 7399

MTÜ AILA NÄPUSTUUDIO NÄPUSTUUDIO KÄSITÖÖKOOL Kontakt: Aila Kikas, tel 507 9920, ailastuudio@gmail.com,  FB Aila Näpustuudio, www.napustuudio.ee

Meisterdamisring mudilastele 5-6 2 (1x näd) tund 6 UUED RUUMID!  Räpina mnt 12 I korrus

Aila Kikas, Anu Adson-Kaup 
Virkeli Viiberg

Registreerimine veebilehel 
ja alates 24. augustist kohapeal kell 11–18. 
Õppetöö algab 2. septembril 
info tel 507 9920

Käsitööring 7-10 4 (2x/1x näd) tund 7 / kuu 30 Räpina mnt 12 I korrus

Käsitöö- ja õmblusring 11-13 6 (2x/1x näd) tund 7 / kuu 30 Räpina mnt 12 I korrus

Noorte õmblusring 14-18 4 (1x näd) tund 7 Räpina mnt 12 I korrus

MTÜ SPORDIÜHING EKSTREEMPARK SPORDIÜHING EKSTREEMPARK Kontakt: Hillar Irves, tel 521 3130, ekstreempark@gmail.com, ekstreempark.ee

Kaljuronimine 7-19 2 x 120 min 15 Räpina mnt 3a (spordikeskus) Meriliin Irves info tel 5619 6377

Aerutamise treeningud Vajalik eelnev kokkulepe Hillar Irves info tel 521 3130, e-mail ekstreempark@gmail.com 

MTÜ VÕIMLEMISKLUBI JANIKA VK JANIKA VÕIMLEMISKOOL (iluvõimlemine, rühmvõimlemine) Kontakt: Janika Mölder tel 502 9682, janika@vkjanika.ee

Mudilaste võimlemine 4-6 2 x 60 min 25 Räpina mnt 3a (spordikeskus) Eliise Abel Registreerimine: eliiseab@gmail.com,  
info tel 5350 3133Võimlemine 7-15 2 x 60 min 30 Räpina mnt 3a Eliise Abel

MTÜ JUST TANTS JUST TANTSUKOOL (tantsukunst) Kontakt: Maia Karm, tel 5342 0150, maia.karm@hotmail.com, justtants.com

Ettevalmistusklass 4-6 2 x 60 min 25 Räpina mnt 12 (KEIK) Ester Tamm, Mari-Liis Läte

1. august – 31. september veebilehel  
info tel 5309 9799, 5342 0150

1. tantsuklass 7-9 2 x 60 min 25 Räpina mnt 12 Ester Tamm

5. tantsuklass 9-13 2 x 90 min 30 Räpina mnt 12 Ester Tamm

8. tantsuklass 15-18 2 x 90 min 30 Räpina mnt 12 Ester Tamm, Mari-Liis Läte

MTÜ URBAN STYLE JJ-STREET TANTSUKOOL (tänavatants) Kontakt: Mari Venski,  tel 5740 5454, mari@jjstreet.ee, registreeri: www.jjstreet.ee 

JJ-Street Mudilased   UUS! 3-5 3 x 60 min 30 Räpina mnt 12 (KEIK) Annely Kõrvel

Uute õpilaste vastuvõtt septembrikuu jooksul! 
Registreerimine alates 1. augustist kodulehel 

JJ-Street Hip-Hop Lapsed 6-11 2 x 60 min 30 Räpina mnt 12 Annely Kõrvel

JJ-Street Hip-Hop Noored 11+ 2 x 60 min 30 Räpina mnt 12 Annely Kõrvel

JJ-Street Hip-Hop Noored II   UUS! 15+ 2 x 60 min 30 Räpina mnt 12 Mari Venski   

Krump   UUS! avatud vanus 2 x 60 min 30 / lisastiil 23 Räpina mnt 12 Mari Venski   

Break   UUS! avatud vanus 2 x 60 min 31 / lisastiil 23 Räpina mnt 12 Markus Tõnissaar

Break   UUS! 7-11 2 x 60 min 30 / lisastiil 23 Räpina mnt 12 Markus Tõnissaar

Hip-Hop täiskasvanutele 18+ 2 x 60 min 30 Räpina mnt 12 Mari Venski

Jumping Fitness treeningud   UUS! 18+ 2 x 60 min 40 Räpina mnt 12 Lisatreener

JJ-Street Akrobaatika ja Parkuur (Piiratud kohad) 6-10 2x 60 min 40 / lisastiili 23 Räpina mnt 12 Kevin Hallop

JJ-Street Akrobaatika ja Parkuur (Piiratud kohad) 11+ 2x 60 min 40 / lisastiili 23 Räpina mnt 12 Kevin Hallop

MTÜ VÕRU SULGPALLIKLUBI VÕRU SULGPALLIKLUBI SULGPALLIKOOL Kontakt: Riina Täht, tel: 5854 7015, riinataeht@gmail.com

Sulgpall 6-9 3 x 60 min 26 Räpina mnt 3a (spordikeskus) Riina Täht

Registreerimine/info: vorusulgpall@gmail.com 
info tel 5854 7015

Sulgpall 8-14 2 x 90 min 26 Räpina mnt 3a Kerli Tallo

Sulgpall 8-12 3 x 60 min 26 Räpina mnt 3a Riina Täht

Sulgpall 10-13 4 x 90 min 28 Räpina mnt 3a Riina Täht

Sulgpall 14+ 4 x 60 min 28 Räpina mnt 3a Riina Täht

MTÜ VABATANTSUKLUBI VABATANTSUKLUBI Kontakt: Katriine-Maria Orula, tel 5665 5882, easylegs@mail.ee 

Breik 7-18 1x 90 min 15 Liiva 13 (Võru Kannel) Genneth Grünthal
Info tel 5665 5882 

Mixed Styles Active T 16+ 1x 90 min korratasu Liiva 13 Viljar Olesk

MTÜ VÕRU TANTSUKESKUS VÕRU TANTSUKESKUS Kontakt: Andre Laine, tel 5661 2809, vorutantsukeskus@gmail.com

Ainult sisseastumiskatsetega! Registreerimine: vorutantsukeskus@gmail.com lõpeb 28. augusti õhtul, katsed 29. augustil

Tants (street, show, kaasaegne, akrobaatika, 
hiphop) lapsed 7-10 2 x 60 min 27 Liiva 13 (Võru Kannel) Andre Laine, Tarvo Jõgeva, Merit Täht

Vastuvõtt sisseastumiskatsetega 29. augustil

Tants (street, show, hiphop, akrobaatika, kaas-
aegne) poisid I 7-11 2 x 60 min 27 Liiva 13 Andre Laine, Tarvo Jõgeva, Merit Täht

Tants (street, show, hiphop, akrobaatika, kaas-
aegne) poisid II 11-14 2 x 60 min 27 Liiva 13 Andre Laine, Tarvo Jõgeva, Merit Täht

Tants (street, show, akrobaatika, kaasaegne, 
hiphop) noored I 11-13 2 x 60 min 27 Liiva 13 Andre Laine, Tarvo Jõgeva, Merit Täht

Tants (street, show, kaasaegne, hiphop, akrobaa-
tika) noored II 13-15 2 x 60 min 27 Liiva 13 Andre Laine, Tarvo Jõgeva, Merit Täht

Tants (street, show, hiphop, akrobaatika, jazz) 
gümnaasiumi noored 15-19 2 x 60 min 27 Liiva 13 Andre Laine, Tarvo Jõgeva, Merit Täht

Tants (mudilased-koolieelikud) 4-6 1 x 60 min 20 Liiva 13 Andre Laine

Igavesti noored (show-tants, hobitantsijad) 18+ 1 x 60 min 20 Liiva 13 Andre Laine

MTÜ SPORDIKLUBI PROFIT SK PROFIT VÕRU HUVIKESKUS Kontakt:  Egle Pääbus, tel 525 4989, egle@profit.ee

Võimlemine (mudilased) 5-7 2 x 45 min 15 Olevi 29 (lasteaed Sõleke) Eve Kirs, Kristi Pai alates 30. augustist, info tel 525 4989 

Robootika 6-7 1 x 45 min 15 Olevi 29 Karina Höövel alates 30. augustist, info tel 525 4989 

MTÜ SPORDIKLUBI BYAKKO SPORDIKLUBI BYAKKO Kontakt: Rain Ermel, tel 527 2109, info@byakko.ee

Judo avatud vanus 2 x 90 min 20 Räpina mnt 3a (spordikeskus) Rain Ermel, Taago Lehiste, Riho lehiste Registreerimine/info: info@byakko.ee 
info tel 527 2109Ujumine avatud vanus 2 x 45 min 30 Väimela Tervisekeskus Kätlin Toots, Kaisa Kivioja, Kairi Kabur

MTÜ TULEVIKUTÄHED HUVIKOOL TULEVIKUTÄHED Kontakt: Urmas Tali, tel 5623 5050, tulevikutahed@gmail.com,  Merike Urm 5663 6032

Tennis 6-11 2 x 60 min 25 Räpina mnt 3a (spordikeskus) Urmas Tali Registreerimine: tulevikutahed@gmail.com 
info tel 5623 5050Tennis 11-18 2 x 60 min 25 Räpina mnt 3a Urmas Tali

11Võru Linna Leht
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Õppeaasta  
avaaktused  
Võru linna koolides
1. septembril
VÕRU KESKLINNA KOOL
kell 10.00 kooli hoovis  
(Vabaduse 12)

VÕRU KREUTZWALDI KOOL
kell 10.00 Kreutzwaldi pargis

VÕRU JÄRVE KOOL
kell 11.00 kooli saalis (Liiva 12)

VÕRU GÜMNAASIUM
kell 11.00 kooli siseõuel (halva ilma 
korral aulas) (Seminari 1)

VÄIKE WERRONE KOOL
kell 13.00 kooli saalis 
(F.R.Kreutzwaldi 34)

VÕRU MUUSIKAKOOL
kooli saalis (Vabaduse 5)
30. augustil kell 15.00 II-VII klass
1. septembril kell 15.00 I klass 
3. septembril kell 17.00 eelkool, 
stuudioõpe ja vabaõpe 

EESKUJUD

Võrumaa Arenduskeskus tunnustas maakonna parimaid koolilõpetajaid
16. juunil tunnustas Võrumaa 
Arenduskeskuse juhatuse liige 
Tiit Toots pidulikul vastuvõtul 
Hämsaare puhketalus Võru maa-
konna parimaid gümnaasiumi- 
ja kutsekooli lõpetajaid.

Võru maakonna gümnaa-
siumite ja kutsekooli parimaid 
lõpetajaid oli läinud õppeaastal 
kokku 20, neist neli lõpetasid 
keskkooli kuldmedaliga ning 10 
hõbemedaliga. Kiitusega lõpetas 
kuus noort.

Toots õnnitles lõpetajaid olu-
lise eluetapi eduka läbimise puhul 
ja soovis püsivust õpingute jätka-
miseks nii kõrg- kui elukoolis. Ta 
soovitas lõpetajatel minna, uuri-
da ja kogeda laias maailmas toi-
muvat ja püüelda oma unistuste 
poole ning kutsus peale otsingute 
lõppu kõiki Võru maakonda ta-
gasi, et siin oma kodu luua ja saa-
dud teadmiste ning kogemustega 
kodukandi elu paremaks muuta. 

Lõpetajaid tervitas muusi-

kaliste etteastetega Jaanipeebu 
kitarrikool ehk Rõuge Unistuste 
Kitarri Orkester (RUKO) Indrek 
Hundi juhendamisel. Võru- 
maa Arenduskeskuselt said lõ-
petajad tänukirjad ja meene, 
Saint-Exupery tuntud raamatu 
„Väike prints“. Värska Gümnaa-
siumi tublid lõpetajad said sama 
raamatu aga oma keeles ehk seto-
keelse „Tsillokõsõ printsi“.

 Üritus toimus Võrumaa 
Arenduskeskuse, Hämsaare 
puhketalu, Kaisa Äärmaa Pho-
tagraphy, Rõuge Jaanipeebu Ki-
tarrikooli ja maakonna koolide 
koostöös, toetas Haridus- ja  
Teadusministeerium.

Võru maakonna parimad koolilõpetajad 2021.        Foto: Kaisa Äärmaa

Võru maakonna 2020/2021.  
õppeaasta parimad lõpetajad: 
Diana Liiv (Antsla Gümnaasium, kuldmedal), Kadri Kauts (Võru 
Gümnaasium, kuldmedal), Gretel Juhansoo (Värska Gümnaa-
sium, kuldmedal), Mariete Kena (Värska Gümnaasium, kuld-
medal).

Annika Õlijas (Antsla Gümnaasium, hõbemedal), Sander 
Bondartšuk (Parksepa Keskkool, hõbemedal), Teneli Külm 
(Võrumaa KHK üldharidusõpe, hõbemedal), Eliise-Mariin Sepp 
(Võrumaa KHK üldharidusõpe, hõbemedal), Marika Adson (Võru 
Gümnaasium, hõbemedal) Linda Koreinik (Võru Gümnaasium, 
hõbemedal), Krislin Kottisse (Võru Gümnaasium, hõbemedal), 
Ida Pinte (Võru Gümnaasium, hõbemedal), Teele Ann Toomik 
(Võru Gümnaasium, hõbemedal), Joosep Rohtla (Värska 
Gümnaasium, hõbemedal).

Marge Kons (Vastseliina Gümnaasium, kiitusega lõpetaja), 
Josten Laanemets (Võrumaa KHK kutsekeskharidusõpe, kiitu-
sega lõpetaja), Talis Vesi (Võrumaa KHK kutsekeskharidusõpe, 
kiitusega lõpetaja), Gerli Reilson (Võrumaa KHK kutsekesk-
haridusõpe, kiitusega lõpetaja), Kermo Soolo (Võrumaa KHK 
kutsekeskharidusõpe, kiitusega lõpetaja), Anete Oja (Võrumaa 
KHK üldharidusõpe, kiitusega lõpetaja).

JJ-Street valmistub Võrus vingeks sügiseks
Sügise alguseni on jäänud loetud 
nädalad ning põnevad ettevalmis-
tused JJ-Streeti tantsukooli Võru 
stuudios kulgevad kasvavas tem-
pos. Uuendusi on nii treenerite kui 
ka stiilide nimekirjas, lisaks oota-
vad tantsijaid ees täienenud varus-
tus ja stuudio ruumid. 

Palju uut ja huvitavat
JJ-Street Võru stuudios saab sügi-
sest õppida kolme tänavatantsustii-
li: breik, krump ja hiphop. Tree-
ninguid viivad läbi Mari Venski, 
Annely Kõrvel ja Markus Tõnissaar. 

Stiilidest on breik muutunud 
2024. aasta olümpiamängudele li-
sandumisega aina populaarsemaks 
ka Eestis ning JJ-Street soovib Võru- 
maa breiktantsu viljelejad koos 
saali harjutama tuua. “Teame, et 
breiki juba Võrus õpetatakse ning 
meie soov on teha koostööd teiste 
klubidega. Soovime välja pakkuda 
tasuta saali kasutamise võimaluse 
tantsijatele, sest töötame ju ühiselt 
selleks, et Eestist noored nii kõrge 
eesmärgini nagu olümpia jõuaksid,” 
rääkis JJ-Street Võru peatreener 
Mari Venski.  

Võrus kesklinna lähedal asuv 
JJ-Streeti stuudio on saanud sügi-
seks ka uue tantsupõranda ja lisa-
varustuse. “Uus põrand teeb meie 
töö kvaliteetsemaks ja tantsijatele 
treeningud mugavamaks,” kinnitas 
Võru treener Annely Kõrvel. Üht-
lasi rajab parem varustus tee uutele 

treeningutele, näiteks on Venski sõ-
nul plaanis pakkuda Võru inimeste-
le välja jumping-fitness.

“Me peame oluliseks inimeste 
füüsise arendamist ning soovime 
välja pakkuda uusi mitmekülgseid 
treeninguid,” selgitas Venski. 

Tugevamaks ja oskuslikumaks 
muudavad iga osaleja veel parkuu-
ri- ja akrobaatikatreeningud, mida 
viib läbi Vabadusspordi juhendaja 
ning profisportlane Kevin Hallop.

Pere kõige nooremaid tantsijaid 
ootavad Võrus sügisest mudilaste 
treeningud 3–6-aastastele, kus oma-
vahel põimub tants, mäng ja üldfüü-
siline treening. Venski sõnul õpivad 
lapsed tantsulisi ja lihtsamaid akro-
baatikaelemente ning koordinat-
siooni- ja rütmiharjutusi. “Pisikesed 

on ju tegelikult meie tulevik ning 
peaksimegi alustama nende arenda-
misega juba võimalikult varases eas,” 
lisas Annely Kõrvel. 

Piirangute ajal tegusad
Ilmselt kõige levinumat tänava-
tantsustiili ehk hiphoppi õpetab 
JJ-Street Võru stuudios lisaks Mari 
Venskile ka Annely Kõrvel. Ta on 
tantsutreeninguid läbi viinud juba 
ligi 10 aastat ning tegeleb siiani 
noortega üle Eesti. Üle kõige nau-
dib Kõrvel uute tantsutähtede kas-
vatamist ning tema õpilased on 
juba häid tulemusi saavutanud nii 
Eestis kui Baltikumis. 

Omamoodi haruldus on tant-
sustiilide nimekirjas Võrus aga 
krump, mida võib kirjeldada plah-

vatusliku energiaga. “See on pärit 
Californiast ning tegemist on maa-
ilma kõige uuema tänavatantsustii-
liga alates 2000ndatest,” rääkis Mari 
Venski. Ta tunnistas, et esialgu võib 
krump tunduda oma liigutuste poo-
lest agressiivne, kuid on tegelikult 
väga positiivne viis ennast väljen-
dada.

Venski süda on tänavatantsus 
olnud juba 13 aastat ning Võru 
stuudio loomist peab ta tänaseni 
oma suurimaks saavutuseks. Võrus 
juba 11 aastat tegutsenud Venski on 
olnud aktiivne erinevate projektide 
ja sündmuste eestvedamisega ning 
tegus mitmel rindel korraga. Ka 
möödunud aastal proovisid tree-
nerid kõige kiuste säilitada noortes 
distsipliini ja motivatsiooni. 

2020. aastal loodud Võru Noor-
tealal toimusid parkuuri- ja rula-
võistlused ning tantsijate etteasted, 
Võru Tervisepäeval said kasulikke 
uusi teadmisi igas vanuses inimesed 
ning Kuldse Karika tantsuvõistlu-
selt võideti hiphopi soolokategoo-
rias täiskasvanute hulgas esikoht. 

Tänavu suvel toimunud Kuldse 
Karika võistluselt võitsid Võru täis-
kasvanud koreograafiaga kolmanda 
koha. Lavale kibelevad tantsijad 
kogu aeg ning kavatsevad lähitule-
vikus esineda ja võistelda nii palju, 
kui olukord seda võimaldab.

 LeneL Karu
JJ-Street Tantsukool

V Õ I M L E M I S K L U B I

irutus

Võru Idla  
võimlemisrühm 

Impulss  
Oodatud on nii neiud kui ka 
noormehed (vanus 16+),  
kestus 1 x 90 min,  
korratasu 5 eurot.  
 
Toimimiskoht: Võru Kesklinna  
Kooli võimla,  
juhendaja Oksana Aasa.  
 
Registreerimine alates 1.09.2021 
aadressil oksana.aasa@gmail.com 
või tel 5650 9936.  
Esimene trenn 19.09!  
Rohkem infot Idla võimlemise kohta: 
www.idlaselts.ee

Judo- ja loodus-
laager Sulbis
Võru judoklubi REI poolt 18.–21.
juulil läbi viidud judo- ja loodus-
laagris Sulbis Roosu talu vabaaja-
keskuses osales ligi 50 last. Neli 
päeva kestnud laagris toimusid ju-
dotreeningud tatamil vanas avaras 
renoveeritud teraviljahoidlas.

Laagri kavasse kuulusid ka sil-
maringi avardavad tegevused. Li-
saks judotreeningutele tutvusime 
Roosu taluga. Vaatlesime ja õppi-
sime tundma erinevaid teravilju ja 
põlluharimises kasutatavat tehni-
kat, nägime, kuidas töötab viljakui-
vati ja mis on elevaator. Nägime, 
kuidas elavad karjamaal lambad ja 
lihaveised. 

Roosu talu peremees Aivar 
Rosenberg rääkis Määritsa lahin-
gupaigas toimunud metsavendade 
võitlusest. Laagri läbivaks teljeks 
olid iga päev toimunud seitsme 
võistkonna omavahelised võistlu-

sed, mis lõppesid viktoriiniga, kus 
kontrolliti omandatud teadmisi, ja 
parimate autasustamisega. Treene-
ritena olid ametis Ants Tiido, Ivar 
Rosenberg ja Enno Raag. Varstu 
kooli poolt oli igati abiks Jane Soe. 

Laager oli osalejatele tasuta. Laagri 
toimumist toetas haridusministee-
rium.

Enno Raag
Võru judoklubi REI treener

HUVITEGEVUS

Judo- ja looduslaagris osalenud lapsed Sulbis koos neid juhendanud treeneritega.        Foto: Võru judoklubi REI

JJ-Street Võru stuudios viivad sügisest alates treeninguid läbi (vasakult) 
Markus Tõnissaar, Annely Kõrvel ja Mari Venski.            Fotod: Taaniel Malleus
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Kuna suvi on näidanud kõige palavamat nägu, siis 
Võru linna suurimateks magnetiteks on kindlasti 
olnud selle kaks suuremat veesilma – Tamula ja 
Kubija järv. Ei kumbki nendest ega ükski 
kolmaski ujumiseks/suplemiseks sobiv veekogu 
saa käesolevatel suvekuudel külastajate vähesuse 
üle kurta. Just see veelembus kutsus ellu 
igaesmaspäevase avaveeujumise sarja, kuhu 
oodati kõiki, kel väiksem ujumisoskus käes ning 
kes soovisid end avaveekogus ujumisel pare-
masse vormi saada. Parem vorm tähendab eel-
kõige julguse ning oskuste arendamist. 

5. juulist 9. augustini kuuel esmaspäeval ootas 
Virmar Spordiühingu ujumistreener Vilja Ruuda 
Tamula randa kõiki suuri ja väikseid, tehes 
nendega põnevaid harjutusi ning sisendades 
julgust ja enesekindlust. Iga treening lõppes aja 
peale ujumisega, mille distantsid otsustati 
üheskoos. Kõige väiksemad said ujuda 50 
meetrit, kõige julgemate pikimaks distantsiks jäi 
ligikaudu 850 meetrit. Aja peale ujumisel oli vaid 
arengu analüüsimise mõte, tegemist polnud 
võistlusega. Kõik said oma distantsidega suure-
päraselt hakkama ning vees kõrvalist abi ei 
vajanud. Aga abi oleks olnud ka kohe saadaval, 
sest treeneril oli abiks mitu noort ujujat – kes ujus 
kaasa, kes turvas kaldalt. 

Nagu selgus, on vaid väikesed nipid, mis 
aitavad kaasa võitluses lainetusega ning on 
kasuks suures veekogus ujumisel õige suuna 
hoidmisel, samuti on võimalik vees ka puhata. 
Kõige suurem oli aga väljakutse trassil püsida 
olukorras, kus vees oli samal ajal kümneid 
suplejaid ja teisi ujujaid. Ei tohtinud kaotada oma 
pidepunkti silmapiiril ning suures osas saadi 
sellega ka kenasti hakkama teistele inimestele 

Üheks ujumissarja eesmärkidest oli ka 
elavdada legendaarset Georg Otsa mälestus-
võistlust avaveeujumises, mis juba palju aastaid 
Tamula järves toimunud on. Suur soov on tõsta 
kohalike ujujate osakaalu, et võistlus poleks vaid 
külaliste pärusmaa. Igaüks saab sellesse panuse 
anda juba laupäeval, 14. augustil! Kavas on 50 m 
mudilaste distants (ajavõtuta), kaldaga paralleel-
selt ujutavad 300 m laste- ja 600 m vabadistants 
ning 2 pikemat võistlusdistantsi, millest üks viib 
järve keskele ja tagasi ning teine üle järve ja tagasi. 
Päev algab kell 12 märgiujumisega lastele, 
läbiviijaks Vilja Ruuda oma abilistega. Distantsi-
de programm saab alguse kell 14. Loe lähemalt ja 
pane nimi kirja: www.vorumaaspordiliit.ee.

Selle lehenumbri ilmumise ajaks on järje-
kordsete koroonapiirangute tõttu suure-
mate spordiürituste korraldamine jälle 
keerukamaks muudetud, kuid sellele 
vaatamata keegi koju istuma ei pea jääma. 
Järgmises lehes saame kirjutada, kuidas 
esimesed katsetused erinevate tõendite 
kontrollimise abil läinud on, kuid praegu 
mõned read juba toimunust. Etteruttavalt 
võib öelda, et uued tulijad ürituste kalend-
risse on hästi vastu võetud ning jätku-
suutlikkus ka järgmisteks aastateks prae-
guse seisuga küll tagatud.

otsa ujumata. Arengut oli iga etapiga lausa 
silmaga näha! See tegi rõõmu nii treenerile, 
teistele korraldajatele ning eelkõige ujujale 
endale.

Tõsiasi, et Tamula hotelli juures asuvad 
tenniseväljakud läbisid suve esimese poole 
jooksul täieliku uuenduskuuri, aitas kaasa 
mõttele kutsuda ellu Võru rannatennise sari. 
Võru tenniseklubi VSOP eesotsas Merike Urmiga 
haaraski meie poolt pakutud mõttest rõõmuga 
kinni ning nii pakkusid alates 7. juulist neli 
järjestikust kolmapäeva õhtust põnevat tennise-
elamust. Huvitavaks tegi võistluse see, et paaris-
mängudes mängitud turniiri paarid moodustati 
loosi teel. Seega ei teadnud ükski osaleja kohale 
tulles veel, kellega ta ühele poole võrku jääma 
peab, oluline oli küll oma nimi aegsasti ette 
registreerida. Kui tavaline tennis vajab oskus-
likuks mängimiseks pikemat treeningperioodi, 
siis rannatennises see nii pole. Seda tõestasid paar 
julget osalejat, kes üleüldse esimest korda 
rannatennise reketi kätte võtsid, omamata mingi-
sugustki tennisemängu kogemust. Reketi andsid 
ka korraldajad kõikidele soovijatele lahkesti 
kasutada ning õpetussõnadega polnud ka keegi 
kuidagi kitsi. Loodame, et see innustab järgmistel 
hooaegadel rohkem inimesi osalema ning 
rannatennise kogukonda laiendama – alati tasub 
julgelt kaasa lüüa! Järgmisel suvel on kavas 
kindlasti teha etappe rohkem kui neli, et 
punktiseis oleks põnevam ning oskused rohkem 
kinnistuksid. Väga mõnus sportlik ajaviide on 
garanteeritud!

Kuigi mängud toimusid segapaarides, peeti 
hooaja arvestust individuaalselt. Ajalukku sarja 
esimeste võitjatena kirjutasid end meestest Gris 
Kallas ning naistest Ege Mürkhain. Gris oli just 
üks neist, kel kokkupuude rannatennisega enne 
sarja oli väga minimaalne. Tõsi küll, võrkpalluri 
taustaga mees on aastaid harrastanud tennise-
mängu. Julge pealehakkamine ongi võit! Aga 
teatavasti on võidust veel olulisemad osavõtt ja 
elamus!

Juba palju aastaid on Eesti Võrkpalli Liit eest 
vedanud Suvevolle sarja. Võrus on selle läbi-
viijaks olnud Võru Võrkpalliklubi, viimastel 
hooaegadel Võru Spordikooli treenerite Timo 
Kuusi ja Triin Ojasoo initsiatiivil. Sari on 
jätkuvalt populaarne ning teisipäevaõhtud 
Kreutzwaldi pargi mänguväljakutel (2 korda sel 
hooajal vihma tõttu ka Tamula rannas) kujunesid 
kohati vägagi põnevateks võrkpallilahinguteks. 
Tegemist on tänuväärse formaadiga, mis pakub 
võimalust võrku mängida ka neil, kellel pole 
selleks piisavat seltskonda. Kõik registreerunud 
osalejad jaotatakse võistkondadesse esimesel 
etapil loosiga ning järgnevatel juba eelnevaid 
tulemusi arvesse võtva programmi abil. Nagu 
rannatennise sarjaski, ei tea kohale minnes veel 
keegi, kellega ta koos mängima hakkab. Kõige 
ärevam ongi ehk igal etapil see hetk, mil ette 
loetakse võistkondade koosseisud. Sealt edasi 
läheb juba kokkumängu planeerimiseks ja rollide 
jagamiseks – arendav igas mõttes. 

Võistkondlikul alal individuaalse arvestusega 
hooaja võitsid meestest Kristjan Sibul ning 
naistest Hanna-Liisa Ilves. Üle-eestiliselt toimu-
va sarja kokkuvõttes jõudis Hanna-Liisa 408 
naise hulgas kolmandale kohale, Kristjanile 737 
mehe seas kohaks 13. Võru etappidel osales 
hooaja jooksul 71 meest ja 33 naist. Motivatsiooni 
osaleda andsid ka hinnalised loosiauhinnad 
vähemalt kuuel etapil osalenud naistele ja 
meestele. Uhke peegli Tradehouse Ilukauba-
majalt võitis Kerstin Kauksi ning ehituspoe 
kinkekaardi Võru Hallide poolt sai endale Kevin 
Põldsaar. Auhinnalauda aitasid Võru Võrkpalli-
klubil katta veel Võru Rannabangalo, Leoki Kala, 
Aqua Pesulad, COOP Võru, Siljasport ning 
Võrumaa Spordiliit.

Võrus on kampa võetud ka alla 14-aastased 
noored, kellele samuti oma Suvevolle korraldati. 
Ideaalne võimalus vaheldust pakkuda tavalistele 
treeningutele – paar tundi võistlusmomenti 
pakkuvaid mänge arendas treenerite sõnul nii 
mõndagi tulevast tähte.

Kui suurte turniiril olid võitjad enne viimast 
etappi juba kindlad, siis noortel tuli ikka 
pingutada viimase hetkeni. Poistest tõmbas võitja 
särgi selga Hendrik Hollas ning tüdrukutest 
Marii Koppel. Mõlemad noored treenivad Võru 
Spordikoolis. Kokku osales sarjas 18 poissi ja 24 
tüdrukut.

Paralleelselt Suvevolle viimaste etappidega 
viidi Võrus läbi ka Eesti Võrkpalli Liidu ja 
Swedbanki koostöös korraldatava “Võrkpallisuvi 
2021” laagrit. Treener Priit Tigase käe all tutvusid 
võrkpalliga nii täiesti algajad kui ka juba 
edasijõudnumad noored. Treeningute sarja 
tippsündmuseks võib pidada 21. juulit, mil lapsi 
külastas Võrust maailma võrkpalli tippu jõudnud 
Robert Täht. Oma lapsepõlve treeningplatsil 
noortega palli mänginud Täht jagas lahkesti ka 
oma õpetussõnu ning nippe, mis teda on eduni 
viinud. Ühiselt jõuti tõdemuseni, et sõnapaar “ei 
viitsi” ei tohi ühegi sportlaskarjäärist unistava 
lapse huulile tulla. Mõelda nii võib, aga välja 
öelda ja näidata mitte. Samas ei tohi käituda ka 
vastupidiselt – liigne treening on vormile sama 
ohtlik kui mitteviitsimine. Loodame, et 
kohtumine innustas noori jätkama ning, kes teab, 
ehk on aastate pärast juba keegi nendest 
kuulajatest Roberti rollis ning jagab Võru uutele 
võrkpallilastele oma õpetusi.
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RAAMATUTUTVUSTUS

Pildialbum „SIBERIS  
vangistuses ja asumisel“
SIBERIS vangistuses ja asumisel. 
Koostanud Aigi Rahi-Tamm ja  
Lauri Suurmaa. Tallinn:  
Grenader, 2021. 495 lk.

Tänavu möödus 80 aastat Eesti 
rahva kallal toime pandud kuri-
teost – 1941. aasta juuniküüdita-
misest. Punase terrori ohvrite ühe 
mälestusmärgina ilmus suurema-
huline pildialbum „SIBERIS van-
gistusel ja asumisel”. Raamatus on 
nii tekst kui fotode peakirjad ka 
inglise keeles, et siin elavad teistest 
rahvustest inimesed ja muu maa-
ilm saaks teada aastatetagusest 
vägivallast. Kurjuse impeerium ei 
jätnud puudutamata ühtki peret 
Eestis.

Avasõnas toob Mart Laar väl-
javõtte 1941. aastal sakslaste kätte 
vangi langenud Võrumaa kom-
partei esimese juhi A. Kuhlbergi 
ülestunnistusest: „Ka oli arutlusel, 
mida teha Eesti riigitegelastega ju-
hul, kui saadakse võimule. Mõned 
nõudsid koguni endiste tegelaste 
tapmist, millisele ettepanekule aga 
paljud vastu seisid ja pooldasid 
seda, et tuleks neid saata Vene-
maale.” (lk 6) 

Esimene peatükk on pühen-
datud arreteerimistele aastatel 
1940–1941. Fotod räägivad sü-
dantlõhestavat karmi tõde. Sära-
vad inimesed ilusates kleitides –  
näiteks Estonia teatri näitleja Ger-
da Murre – laval ja vangistatuna, 
milles oli süü? Teises peatükis an-
takse lugejale teksti ja fotode kau-
du teada arreteeritute saatusest.

Kolmas peatükk on pü-
hendatud 1941. aasta 14. juuni 
küüditamisele Baltimaades ehk 
„sotsiaalselt võõra elemendi” lik-
videerimisele. Lisaks fotodele on 
joonistused loomavagunitest ja 
küüditatute sinna ajamisest, kat-
kendeid kirjadest, koopiaid kooli-
tunnistustest jne.

Kindlasti on Võrumaa inimesi 
fotodel rohkem, aga põgusal vaat-
lemisel on leitud leheküljelt 156 
foto vanglast vabanenud ajakir-
janik Elmo Ploomist (arreteeriti 
14.6.1941 Võrus) koos perega asu-
misel Novosibirski oblastis 1952. 
aastal.

Hästi annab küüditatute 

igapäevaelu edasi Ingrid Sõbe-
ri fotokogu mälestusraamatu 
lehekülgedel 160–167. Saame 
vaadata Erik-Herbert Pinka do-
kumentide kõrval ka joonistusi elu- 
tarest Siberis. Rutt Eliaserilt, kelle 
sulest on ilmunud mälestusteraa-
matud „Passiga ja pajata” ning 
„Üheksa ametit”, on raamatus 
portreid ja imeilusaid värvilisi 
joonistusi.

Neljas peatükk on pühenda-
tud karmile sõjaajale. Rubriigis 
„Eesti mehed Nõukogude tööpa-
taljonides 1941–1942“ saab suurt 
aukartust tundes näha Leo Leola 
ja Toivo Toomi loomingut. 

Imetlust väärivad nii joonis-
tused – osad ka värvilised –  
kui kalligraafilises kirjas 
pealkirjad. Inimeste näod on 
selgelt välja joonistatud, need 
väljendavad karmi reaalsust.

Viies peatükk käsitleb arretee-
rimisi aastatel 1944–1953 –  
need algasid kohe pärast rin-
de üleminekut. Arreteeriti üle  
30 000 inimese, neist 23 000 küü-
ditati, umbes 2000 tapeti. 209. le-
heküljel on foto metsavend Alfred 
Käärmannist ja väljavõte tema toi-
mikust – saata erilaagrisse. Vaada-
ta saab fotojäädvustusi Magadani 
ja Inta laagritest. Viimases kandis 
oma 25+5 karistust Haanja raa-
matukogu juhataja aastatel 1933–
1944 Enno Piir. Tema fotokogust 
on pärit paljud raamatus olevad 
reprod.

Kuuendas peatükis räägitakse 
arreteeritute saatusest. 271. lehe-
küljel saab näha Võru Keskkooli 
Noorte kuperjanovlaste organisat-
siooni liikmepileteid ja liikmeid 
Karaganda vangilaagris. Haan-
jast pärit Võru Keskkooli füüsi-
kaõpetaja Georg Sepp lõi 1945. 
aasta kevadel „kodanlik-natsio-
nalistliku” organisatsiooni „Võru 
Noorte Demokraatlik Rakuke” –  
selle eest määrati talle 25 aastat 
sunnitöölaagrit. Võrumaa Muu-
seumis on hoiul Leo Marandi 
ja Voldemar Variku Sverdlovski 
oblastist korraliku käekirjaga kir-
jutatud kirjad Selma Simsonile 
Võrru. Samas hoitakse ka Elmut 
Laane, Võru Rajooni Keskhaig-
la arsti aastatel 1964–1981, kirja 
tädile aastast 1959 Vorkuta van-
gilaagrist. Erinevates muuseumi 
kogudes säilitatakse vangilaag-
rites valmistatud esemeid –  
portsigari karp, suitsupits, kar-
bid – selline  tegevus aitas hoida  
elutahet.

Seitsmendas peatükis on juttu 
küüditamisest aastatel 1945–1951, 
kuhu jääb 1949. aasta suur märt-
siküüditamine. Baltikumist viidi 
operatsiooni „Probor” käigus kül-
male maale üle 95 000 inimese –  
hoole ja armastusega loodud ko-
dudest, nagu näiteks Virkuste pere 
kodu Vändras (lk 302).

Kunstnik Olev Subbi, kes küü-
ditati märtsis 1949, on jäädvusta-
nud portreid küüditamisteekon-
nalt ja igapäevaelu hetki asumiselt 
Krasnojarski krais. Paljude fotod 
on saadud Hans Sissasi kaudu.

Eraldi rubriikides on fotod ela-
mutest ja asulatest, tööst, matustest 
ja surnuaedadest. „Eestlased tegid 
kõikvõimalikest puunottidest ik-
kagi mingid aiad oma kalmetele 
ümber, kohalikud mitte.”

Viimane peatükk jutustab ko-
jusaamisest – lõpuks ometi! Aga, 
„erinevad kitsendused, raskused 
töö leidmisel, kõikvõimalikud 
ametikeelud, piiratud õppimis-
võimalused jpm võisid karistatuid 
saatma jääda aastateks”.

Suur tänu koostajatele mäles-
tusraamatu eest.

Inga Kuljus

VÕRUMAA KESKRAAMATUKOGUS
ÜRITUSED
• 13. augustil kell 16 tutvustab Tiia Puustusmaa 

raamatut „Pühäsenulgad” mõttetoas. Raamat 
räägib läbi värvika fotomaterjali ja tekstide 
seto kultuuriruumis ühe omanäolise  
elemendi – pühäsenulga lugusid.

• 13. augustil ühe raamatu – Terra Mariana – 
näitus lugemissaalis.

• 19. augustil  kell 10–18 sünnipäevakohv 
lugemissaalis.

• 14. septembril kell 17 mälumängutund 
mõttetoas.

NÄITUSED
• Grethe Rõõmu fotonäitus „Luba rõõmu“ 

trepigaleriis.

• Liive Koppeli maalinäitus “Haanjamaa häitses” 
konverentsisaalis.

• Skulptuurid ja monumendid – raamatute ja 
esemete näitus lugemissaalis.

• PICTURING AMERICA/Ameerikat kujutades – 
Ameerika saatkonna rändnäitus mõttetoas.

LASTEOSAKONNA 
ÜRITUSED
• 8. septembril kell 12.30 lugemismängu 

Laste-Raamatu-Suvi 2021 lõpupidu ja kohtu-
mine raamatukunstnik Marja-Liisa Platsiga 
(kutsetega).

NÄITUSED
• 19. augustini kojulaenutuses Netty Künnerpä 

näitus „Maalid peegeldustest“. 

• 31. augustini kojulaenutuses „Hea laste-
raamat“ – raamatunäitus Lastekaitse Liidu 
soovitusplakatite raamatutest.

• 10. septembrini illustratsiooninäitus Tähe-
saalis – Marja-Liisa Platsi pildid Triinu Laane 
raamatule „Luukere Juhani juhtumised“.

• 15. septembrini kojulaenutuse klaaskapis 
näitus  „Käpapatrull tõttab appi“ – mängu-
asjad Marteni kogust.

• 18.08.–30.09 näitus kojulaenutuses „Raama-
tusuve lemmikraamatud“ – lugemismängus 
osalenute joonistused ja raamatusoovitused.

TÄNAME JA ÕNNITLEME LUGEJAID NING  
SÕPRU RAAMATUKOGU 112. SÜNNIPÄEVA PUHUL! 

AJALUGU

Elust Võru linnas 100 aastat tagasi

Piiramata wabadus on ulakus
Wõru linnal on ainuke koht – puiestik, kuhu elani-
kud jalutama ja wärsket õhku hingama lähewad. 

Wanast pani linnawalitsus suurt rõhku sellele, 
et kodanikud seal ka takistamata jalutada võiksid. 
Sõja ajal on endine kord nurka wisatud ja piiramata 
wabadus maksma pandud. Wanast oli teataw aeg ja 
teatawad wähekäidawad kõnniteed, millal ja kus ka 
jalgrattasõitjad harjutada ehk kihutada wõisid. Nüüd 
pole enam mingit korda; just siis kui kõige enam ja-
lutajaid ja just neil kõnniteil, kus kõige enam jaluta-
takse, uhkeldawad ka jalgrattal kihutajad. Julgeb nei-
le keegi märkust teha, siis on asi halb. Pole ju Wõrus 
ka mingit teist platsi, kus lapsed mängida wõiwad, ka 
nende otsa kihutatakse. Kah teataw sport! Linnawa-
litsus peaks siin kas endise korra maksma panema 
wõi mõnesuguse weel parema korralduse tegema. Nii 
wiisi on ikkagi natuke liig waba – ulakalik. 

Wõru Teataja nr 84, 02.08.1921

Elekter „mängimas“
Läinud reede õhtul „mängis“ Kandle aias suweor-
kestri asemel meie armas elekter: ta jättis aia ja kõla-
koja tükiks ajaks pimedaks, et suweorkester mängida 

ei saaks, walgustas aga armulikult einelaua 
ruume – et publikum hämarusest walgusesse 
tungiks. Eksiarwamiste ärahoidmiseks olgu 
siiski tähendatud, et selles „mängus“ eine-
lauapidaja kaasa ei mänginud, kuigi ta muidu 
mängumees on. 

Wõru Teataja nr 84, 02.08.1921

Fr. Tuglase loeng
Neljapäewal, 4. augustil kl ½ 4 kõneleb Wõrumaa 
õpetajate suwekursustel kirjanik  F r i e d e b e r t   
T u g l a s  aine üle „Miguel Cerwantes ja Alek-
sis Kiwi“. Kuulama peasewad peaasjalikult 
õpetajad-kursistid, ja kui saalis ruumi jätkub, 
wahest ka eraisikud. Lugupeetud kirjanik kõ-
neleb Wõrumaa Õpetajate Liidu kutsel ja nagu 
kuuleme, on ta nõusolekut awaldanud ligemal 
ajal weel teisigi loenguid kirjanduse üle pidama. 

Wõru Teataja nr 85, 04.08.1921

Kahede „õpetajate“ koosolekud
Laiemad ringkonnad tundsid senini õpetaja nime all 
ikka kirikus jutlustajat (wõõrkeelse nimega pastor). 

Wiimasel ajal on kooliõpetajad ennast õpetajateks ni-
metama hakanud. Endine „koolmeister“ on lühikese 
aja jooksul kolmekordsed „ristsed“ läbi teinud: kool-
meister, kooliõpetaja, õpetaja. Kuna aga senine õpe-
taja oma nime weel ära põlanud ei ole ja nähtawasti, 
teda teisele anda ei taha, siis oleme ühe uue keelelise 
segaduse poolest rikkamad. Ja nüüd saabki Wõru 
tulewal kolmapäewal kahesuguseid õpetajaid näha: 

ühed lähewad pintsakutes wõi walgeis bluusis 
gümnaasiumi ruume Wõrumaa Õpetajate Lii-
du koosolekule, kus wõib olla ka kirikule mõni 
müks antakse, teised aga sammuwad pühali-
kult – muidugi mustades mantlites ja walgetes 
kaelsidemetes – kirikusse, Wõru praostkonna 
sinodile, kus kurja ilma ja ka, wõib olla, küm-
nenda käsu rikkujate õpetajate, liignimega 
kooliõpetajate, eest palutakse. 

Ja kodanikud? Kodanikud on wist igasu-
guse ligimese wara ja „mis tema päralt on“ 
omandamise wastu, iseäranis kui see neid en-
did puutub. 

Wõru Teataja nr 89, 13.08.1921

Õpeabinõude näitus
Teisipäewal, 30. augustil s.a. korraldatakse se-

minaari saalis näitus asjadest, mis õpewahendite kur-
sustel walmistatud. Näituse awamisel annab ülewaate 
tööde kohta kursuste juhataja J. Käis. Kõik, kes asjast 
endast ja kooli elust üleüldse huwitatud, wõiwad näi-
tust waatama minna. Näituse awamine kell 5 p.l. 

J. Käis
Wõru Teataja nr 96, 30.08.1921

KUU PILDIS

Hetk mälestustseremoonialt Võru raudteejaamas.               Fotod: Marianne Mett

Mälestuslint 
küüditamise  
ohvritele.

Võrus meenutati juuniküüditamise ohvreid
Meenutamaks 1941. aasta küüdi-
tamise ohvreid, toimus 14. juunil 
Võru raudteejaamas mälestusü-
ritus. Peeti kõnesid, asetati pär-

jad ja süüdati mälestusküünlad. 
Tänavu möödus juuniküüdita-
misest 80 aastat. 

Naiskodukaitse korraldatud 

mälestusürituse „Ma ei unusta 
Sind!“ käigus seoti mälestuslin-
did raudteejaamadesse üle kogu 
Eesti.

Võru „Itaalia“ sild. 
Foto: Dr. Fr. R. Kreutzwaldi Memoriaalmuuseum
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Õnnitleme juulikuu juubilare! 

100
Ella Tulff
Vera Miks
Sinaida Klaossen

90
Agate Daniel 
Hilli Varula 
Helve Rood 
Hilja Pai 
Valter Sikk 
Julius Siska

85
Ludmilla Suur 

Maria Aste 
Vello Kikas 
Lembit Marge

80
Elvi Pragi 
Inge Parv 
Lembit Plado

75
Helve Saar
Anne Kõoleht
Ene Taal
Eha Käämbre
Leida Mandel

Silvia Kindsiko
Raivo Junna
Arvo Piir
Mati Alla
Aleksei Tüve
Ülo Ilves

70
Meeta Kornilova
Reet Ilves
Helve Veski
Ivar Hillep
Alvar Verrev
Madis Johanson

Õnnitleme augustikuu juubilare! 

90
Asta Kivi
Maria Savila

85
Maie Saks 
Liina Oja 
Ilmar Kudu

80
Marje Urbanik
Valve Truup
Maie Joakit
Ludmilla Krigul
Aili Mandel
Nina Smetanina
Ants Tasso

Leonid Konšenko
Jaanus Pihus

75
Eda-Mall Kõiv
Mare Ilves
Lea Orgla
Külli Aasa
Sirja Tina
Silvi Saarniit
Valerian Leheste
Viktor Puolkainen
Raivo Haavistu
Igor Muromets
Jevgeni Timošov
Aarne Roomets

70
Mae Vaikla
Ami Kiisk
Marianne Mikk
Liisi Tammiksaare
Viive Kuks
Sirje Olesk
Raivo Rannala
Margus Salvet
Hillar Tammiste
Alik Kolomenski
Ivar Kiudorv
Arvo Sarapuu

*Septembrikuu juubilaridel, kes ei soovi äramärkimist ajalehes, 
palume sellest teada anda 1. septembriks tel 785 0914 ja/või  
sirje.randver@voru.ee.
*Võru linnas oli 1.08.2021 seisuga 11 513 elanikku, neist mehi 5179 ja 
naisi 6334. 

AUGUST- SEPTEMBER 2021
27. augustil kell 19 PRIIT PETERSONI kitarrikontsert

Väikeses saalis. Piletid 7 € ja 5 € müügil Kandle kassas.

5. septembril kell 19 KAUNIMATE AASTATE VENNASKOND.  
Kaunimad 70ndad me elus (06.03. asendus).

Teatrisaalis. Piletid müügil Piletilevis, Piletimaailmas ja Kandle kassas.

KOGUDUSTE TEATED

Teadaanne Jehoova tunnistajate kohalikult koguduselt
Sellesuvine kokkutulek toimub virtuaalselt. Salvestised on vaadatavad 
veebisaidil JW.ORG (Meist / Kokkutulekud).

Muu hulgas käsitletakse küsimusi, kas on alust uskuda, et Jumal 
on olemas, ja kas piibel on usaldusväärne. Samuti näeb videolavastust  
piiblitegelase Taanieli elust.

Vaatamiseks pole vaja sisse logida ega registreeruda.  Lisainfo tel 
5645 7376. 

 

VVÕÕRRUU  LLAAAATT 
27.08.2021, kell 09.00-16.00 Võru 

linna keskväljakul. 

Müügil toidu- ja tööstuskaubad, 
talukaubad, käsitöö ja vanavara. 

  
Info tel. 5805 1915 

OOLLEETTEE  OOOODDAATTUUDD!! 

AVATUD ATELJEE KUNSTISTUUDIO
15. HOOAJA KUNSTIKURSUSED
Asume Jüri tänav 26, Võru
Võtame vastu uusi õpilasi järgmistele kursustele

Algus kolmapäeval, 15. septembril kell 17.00 - 18.30
Kuutasu 60 €, lastele (7-13 a.) 45 €. Hinna sees savi, glasuurid, põletus ja õpe.

Juhendab ikka tuntud headuses keraamik Aivar Rumvolt. Võtame vastu 9-10 õpilast

Keraamikakursus algajatele ja edasijõudnutele

Algus teisipäeval, 5. oktoober  kell 17.00 - 19.00
Kuutasu 60 €. Kaasa võtta oma värvid, pintslid, lõuend ja vajadusel põll. Molbertid on olemas.

 Juhendaja Aivar Rumvolt. Võtame vastu 6 õpilast.

Õlimaalikursus algajatele ja edasijõudnutele 

Algus esmaspäeval 20. septembril kell 17.00 - 19.00
Kuutasu 70 €. Kõik vahendid hinna sees. Kursusel õpetatakse natuurist portree, �guuri ja natüürmordi

joonistamist, kasutades erinevaid vahendeid (harilik pliiats, värviline ja söepliiats, tintenpen ja pastell). 
Teeme ka segatehnikas töid ja abstraktseid kompositsioone. Igaüks saab endale soovi korral sobiva teema. 

Juhendab Ruti Jõgi-Rumvolt. Võtame vastu 7 õpilast.

Kõiki kursuse töid näitame 15. Avatud Ateljee kursuslaste aastanäitusel Võru Linnagaleriis juunis.

Palume kindlasti registreeruda rutijogi@gmail.com või helistada küsimuste korral 508 7131 (Ruti)
Vaata juurde rutiavatudateljee.ee ja FB leheküljel: Kunstigalerii Avatud Ateljee ja Kunstistuudio 

Joonistamis- ja pastellikursus algajatele ja edasijõudnutele 
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halise toetuse Järve Kooli juurde- 
ehituse ja vana hoone renoveeri-
mise jaoks; Taani Sotsiaalminis-
teeriumist Liz Witzo-Lund, kes 
toetas koolibussi ja koolile uue 
sisustuse ostmise projekti; Co-
meniuse projekti koordinaator 
Saksamaa erikoolist; Erasmuse 
koordinaator Ann Southren Ing-
lismaalt; Portugali erivajadustega 
inimeste töökeskuse kogemusi 
jagas Julio Viana. INNOVE koos-
tööprojekt KÄO Päevakeskusega 
võimaldas minul ja kuuel õpetajal 
õppida Jyväskyla Ülikooli täiend-
õppes. 

Sellel koolitusel lausutud 
kuldsed sõnad, mida oleme 
järginud: intellektipuudega 
inimese heaolu mõjutavad 
sotsiaalse võrgustiku ulatus 
ja kvaliteet, sotsiaalse toetuse 
olemasolu ning selle kvaliteet 
elukaare erinevatel etappidel, 
toimetulekut määrab 
toetumine teistele inimestele, 
lähedastele, sõpradele ja 
spetsialistidele.

Minu suureks õnneks oli ja on 
jätkuvalt meil olemas töötajad, 
kes tahtsid panustada projek-
ti tegevustesse, õppereisidesse, 
õpilastele ürituste korraldamisse, 
enesetäiendamisse. Praktilisi ko-
gemusi ja omandatud teadmisi 
kasutades oli kogu kollektiivi soov 
välja ehitada intellektipuudega 
inimesi toetav võrgustik Võrus, 
Võrumaal. Olen väga tänulik, 
et meiega ühinesid ka aktiivsed 
vanemad, kes on andnud väga 
suure panuse erihoolekandetee-
nuste arendamisse intellektipuu-
dega täiskasvanutele pärast kooli. 
Tänu MTÜ Toetuskeskus Meiela 
juhatuse esimehele, lapsevane-
male Tatiana Panichkinale on 
kooli lõpetanud intellektipuude-
ga inimestel võimalus elada või-
malikult kodusarnases erihoole- 
kandeasutuses, käia tööl töökes-
kuses või tegutseda mõtestatud 
tegevusega juhendaja käe all, saa-
da rehabilitatsiooniteenust Järve 
Kooliga koostöös. Kõige olulisem 
on olla aktiivne kogukonna liige.

Täna, kakskümmend viis aas-
tat hiljem, on Eestis liigutud kaa-
sava hariduse suunas. See pani ka 
meid mõtlema, kuidas Järve koo-
lis õpetusega edasi minna. Oluline 

on meie jaoks, et suurtes muu-
tustes ei jääks ükski eritoe õpi-
lane tema individuaalsust arves- 
tavast õpetusest kõrvale. Selleks 
oleme alustanud koostööd Võru 
Kesklinna Kooliga, osutades tugi- 
spetsialisti teenust tavakooli eritoe 
õpilastele Järve Koolis. Paariaasta-
sele koostöö kogemusele toetudes 
võin kinnitada, et selline õpilasele 
individuaalne lähenemine on 
andnud positiivsed tulemused –
õpilased on saanud võimetekohast 
õpet, vanemad ja koolid korraldu-
sega rahul. 

Edasi astume järgmise sammu. 
Võru Järve Kool alustab uuel õppe-
aastal lisaks toimetuleku- ja hool-
dusõppele lihtsustatud õppega. 
Meil on valmisolek (täiendatud 
põhimäärus, arengukava, lihtsus-

tatud õppe õppekava) õpetada 
eritoe õpilasi. See tähendab, et 
kõik lihtsustatud õppele suuna-
tud õpilased on ikkagi kaasatud 
tavakoolidesse, ainult erituge ja 
individuaalset lähenemist vajavad 
õpilased saavad nende võimetele 
vastavat õpet Võru Järve Koolis.

Toetav ja mõistev omavalit-
sus, järjepidev töö, suurepärane 
ja edumeelne kollektiiv, toredad 
õpilased ja tublid lapsevanemad, 
minu enda armastav ja toetav 
pere. Tänan teid, et olete olnud 
minuga selle veerandsajandi tege-
miste juures. Olen tänulik elule, et 
mulle on osaks saanud võimalus 
panustada kogukonda.

Reet Kangro
Võru Järve Kooli direktor

JUUBEL

TASUB TEADA

Kolm lihtsat võimalust, kuidas saada vaktsineerima
Valitsus on otsustanud, et  alates 9. au-
gustist on siseruumides toimuvatel üri-
tustel ja tegevustes lubatud kuni 50 ning 
õues kuni 100 osalejat. See puudutab 
näiteks restorane, kinosid, spordiklubi-
sid. Piirarvudest rohkem osalejaid võib 
üritustel ja tegevustes olla edaspidi vaid 
siis, kui on tagatud külastajate nakkus-
ohutus ja selle kontroll. See tähendab, 
et üritustel ja tegevustes saavad osaleda 
üksnes COVID-19 vaktsineerimiskuuri 
läbinud, COVID-19 haiguse läbi põde-
nud või negatiivse testitulemusega ini-
mesed.

Kõige lihtsam viis on end vaktsinee-
rida. Kordame üle, kuidas seda kõige 
lihtsamini teha.

Helista telefonil 1247 – riigi info- 
telefonil saab endale vaktsineerimiseks 
aja broneerida ja samuti saab sealt infot 
ilma eelregistreerimiseta toimuvate kiir-
vaktsineerimiste kohta. Infotelefoni kon-
sultantidelt saab ka vastuseid lihtsamatele 
küsimustele vaktsineerimise kohta.

Broneeri aeg digiregistratuuris www.
digilugu.ee – logi sisse ID-kaardiga, mo-
biil-ID-ga või SMART-ID-ga, vali maa-
kond. Sulle kuvatakse esimesed saada- 
olevad ajad. Kui soovid vaktsineerida 
konkreetsel kuupäeval, pead valima ka 
kuupäeva. Alla 18-aastastele saab digi-
registratuuris aja broneerida lapsevanem 
või ametlik hooldaja.

Mine lihtsalt kohale – info ilma eel- 

registreerimiseta toimuvate vaktsinee-
rimiste kohta on koondatud veebilehele 
vaktsineeri.ee/covid-19/lahen-vaktsinee-
rima/. Pead siiski arvestama, et võib olla 
järjekord ja võib-olla tuleb oodata päris 
kaua. Infot kiirvaktsineerimiste kohta an-
nab ka infotelefon 1247.

COVID-19 vaktsineerimine on 
kõigile Eesti elanikele, sh ravi-
kindlustuseta inimestele ja Eestis 
elavatele, töötavatele ja õppivatele 
välisriigi kodanikele, tasuta.

Mida silmas pidada  
enne vaktsineerimist:
• Võta kaasa isikut tõendav dokument.
• Mine vaktsineerima kindlasti õige-

aegselt. Anna esimesel võimalusel 
teada, kui sa ei saa kokkulepitud ajal 
vaktsineerima minna, nii aitad vältida 
dooside kadu ja leida kiiresti enda 
asemele järgmise vaktsiinisoovija.

• Vaktsineerimise info kantakse 
digilukku. Soovi korral võta kaasa 
kollane immuniseerimispass.

Mida silmas pidada  
pärast vaktsineerimist:
• Pärast vaktsineerimist tuleb jääda 15 

minutiks tervishoiutöötaja jälgimisele.
• Vaktsineerimise järgselt võib esineda 

kõrvaltoimeid, mis mööduvad, ent 
võivad olla häirivad. Kui sul tekib 

palavik, tasakaaluhäire või mõned 
muud nähud, siis  puhka ja hoidu järs-
kudest liigutustest. Nähud mööduvad 
üldjuhul paari päevaga. Ka pärast pala-
viku möödumist peaks organismile 
andma mõne päeva aega taastumiseks 
enne sportima asumist.

• Kui vaktsineerimisjärgsed kõrvaltoimed 
on tavatult häirivad, kestavad kauem kui 
2–3 päeva, siis võta ühendust perearstiga 
või helista numbrile 1220. 

• Teine vaktsiinidoos tehakse üldjuhul 
samas kohas, kus esimene doos. Küsi 
täpsemat infot esimest doosi saades 
ning mine teise doosi jaoks antud ajal 
ja antud kohta kindlasti kohale.

Milliseid vaktsiine kasutatakse?
Kõik Eestis kasutusel olevad vaktsiinid 
on ohutud, efektiivsed ja kvaliteetsed 
ning kaitsevad ka uute ja agressiivsemate 
COVID-19 viirusetüvede puhul raske 
haigestumise vastu. Täiskaitse saavuta-
miseks on väga oluline läbi teha kogu 
vaktsineerimiskuur ja mitte loobuda tei-
sest kaitsesüstist.

Moderna (uue nimega Spikevax) 
vaktsiini puhul tuleb teha kaks kaitse-
süsti neljanädalase vahega.

Pfizer-BioNTech Comirnaty puhul 
tuleb teha kaks kaitsesüsti kuuenädalase 
vahega.

Jansseni puhul tuleb teha üks kaitse-
süst.

Vaxzevria (Astra Zeneca) puhul tuleb 
teha kaks kaitsesüsti 12-nädalase vahega.

Vaktsineerimine,  
kui oled põdenud COVID-19
Kui oled COVID-19 haiguse läbi põde-
nud, tule vaktsineerima, kui tervenemi-
sest on möödunud ligikaudu 6 kuud. 
Sulle tehakse üks vaktsiinidoos ja see-
järel on vaktsineerimiskuur lõpetatud. 
Ka siis, kui COVID-19 haiguse läbipõ-
demisest on möödunud rohkem kui 6 
kuud, on pikaajalise kaitse tagamiseks 
soovituslik vaktsineerida vaid ühe doo-
siga. Läbipõdenutele ei ole teise doosi 
tegemine vajalik, samuti võib sel juhul 
esineda rohkem kõrvaltoimeid. 

Kui haigestud kahe nädala jooksul 
pärast esimese vaktsiinidoosi saamist 
COVID-19 haigusesse, loetakse sind 
läbipõdenuks ning vaktsineerida tuleb 
ühe doosiga ja soovitavalt 6. kuul pärast 
tervenemist. 

Kui haigestud COVID-19 haigusesse 
rohkem kui kaks nädalat pärast esimest 
vaktsiinidoosi, kuid enne teise doosi saa-
mist, siis ei ole vaja teist doosi manusta-
da ning vaktsineerimiskuuri võib lugeda 
lõpetatuks.

Gea Otsa
Sotsiaalministeeriumi 

kommunikatsiooninõunik, COVID-19 
vaktsineerimise töörühm 

Lõuna-Eesti Haiglas on avatud 
vaktsineerimiskabinet!
Aegu saab broneerida läbi interneti www.digilugu.ee, üleriigilisel 
telefonil 1247 või haigla registratuuri telefonil 786 8569. 

Vaktsineerima saab tulla ka eelregistreerimiseta kabineti 
lahtiolekupäevadel kell 13.00–15.00. Haiglasse jõudes tuleb Teil 
registratuuris teada anda, et olete tulnud vaktsineerima ette 
registreerimata. 

Vaktsineerimine toimub Lõuna-Eesti Haigla 3. korruse  
C-korpuse saalis. Kaasa palume võtta pildiga isikut tõendav doku-
ment. Alaealistel palume tulla vaktsineerima koos lapsevanema 
või seadusliku esindajaga. 2. doosi vaktsineerimisaeg antakse Teile 
vaktsineerimisjärgselt. 

Jälgige vaktsineerimise infot haigla kodulehel www.leh.ee, 
haigla Facebooki lehel või interaktiivsel kaardil aadressil  
vaktsineeri.ee/covid-19/lahen-vaktsineerima/.

Heade soovidega
Ave Abel, Lõuna-Eesti Haigla kommunikatsioonijuht

COVID-19 vastu vaktsineerimine kodus 
Võru linna elanikud, kes soovivad lasta ennast COVID-19 vastu 
vaktsineerida kodustes tingimustes koduõel, palun võtke ühen-
dust Võru linnavalitsuse sotsiaaltöötaja-juhtumikorraldajaga 
telefonil 515 4709 või 785 0924. 

Kodus vaktsineeritakse neid kliente, kellel puudub võimekus 
minna perearstikeskusesse ning ka nende klientide hooldajaid/
pereliikmeid. Vaktsineerimine toimub Jansseni vaktsiiniga 1x 
kliendi oma kodus. 

Vaktsineerimist teostab FIE Riia Palm Õendusabi.

Laager Kuningatalus - teemaks „Tahan suhelda, mõista mind!“, kus 
intellektipuudega õpilased ja noored andsid sõnumi kogukonna-
le, mida nad soovivad: Tahan õppida! Tahan sõpradega kohtuda! 
Tahan teisi mõista! Tahan, et teised mind mõistaksid! Tahan osata 
paremini ennast väljendada! Ole julge minuga suhtlema! Tahan 
tööl käia ja puhata! Tahan sõpruskonnaga koos elada!      

Foto: Sylva Viin

Veerand sajandit Võru Järve Kooli 
asutamisest on piisav põhjus võtta 
hetkeks aeg maha ja vaadata ajas 
tagasi. Mõelda, mis on õnnes-
tunud, mida oleme saavutanud, 
ning seada eesmärgid järgmiseks 
veerandsajandiks.

Võru linnavolikogu ühehääl-
ne otsus ning Haridus- ja Teadus-
ministeeriumi poolt väljastatud 
koolitusluba olid aluseks Võru 
Linnavalitsusele asutada 1. juulil 
1996. aastal endises lasteaia hoo-
nes Liiva 12b kool toimetuleku- ja 
hooldusõppe andmiseks. Vajadus 
kooli asutamiseks oli suur. Eesti 
taasiseseisvumisel oli põhikooli- 
ja gümnaasiumiseadusesse sisse 
viidud muudatus, et kõigil lastel, 
olenemata tema puudest, on õigus 
haridusele. Võru linn oli avanud 
1992. aastal Võru Kreutzwaldi 
Gümnaasiumi juures arendus- 
klassi, kus asusid õppima kaheksa 
intellektipuudega õpilast, õpeta-
jaks eripedagoog Eve Morel. Kooli 
soovivaid kooliealisi lapsi oli roh-
kem, kui üks klass vastu suutis võt-
ta, seega tuli linnavalitsusel astuda 
järgmine samm kooli loomise 

suunas. Minu pojal oli õnne alus-
tada õpinguid Eve Moreli klassis. 
Õpetuse tulemused spetsialisti 
käe all olid märgatavad. Sellest sai 
alguse meie omavaheline edukas, 
tulemuslik koostöö. Tolleaegse 
abilinnapea Viktor Puolakaineni 
toetusega avasime Võru Järve 
Kooli 1. septembril 1996. aastal. 

Algas huvitav periood, kus 
tuli ise palju õppida, et õpetada ja 
valmistada õpilasi ette elus võima-
likult väikese abiga toime tulema. 

Teadsime, et Euroopas on juba 
pikaajaline kogemus õpetada 
ja toetada intellektipuudega 
lapsi ning täiskasvanuid nende 
igapäevaelus. Polnud mõtet 
leiutada, mis on leiutatud. 
Võimalusi pakkusid väga 
erinevad projektid. Tuli vaid 
leida häid koostööpartnereid. 

Suurimad olid Taani Sotsiaalmi-
nisteerium, Kesk- ja Ida-Euroopa 
Hollandi Fondide Ühendus, Põh-
jamaade Ministrite Nõukogu, 
sõpruslinna erikool Landskronast 
Rootsis ja Alavuse Eriametikool 

Soomes, Comeniuse ja Erasmuse 
rahvusvahelised koolide koos-
tööprojektid kolmeteistkümne 
Euroopa riigi erikooliga, Euroopa 
Noored, INNOVE, Hasartmängu- 
maksu Nõukogu haridus- ja sot-
siaalvaldkond, Eesti Puuetega Ini-
meste Koda. Eestisiseselt on olnud 
väga tõhus koostöö KÄO Päeva- 
keskusega, Töökeskusega Juks 
Tallinnas, Maarja Kooliga, Maarja 
Külaga, Ämmuste Kooliga, MTÜ 
Toetuskeskus Meielaga. 

Võru Järve Kooli arendusse 
panustajad, intellektipuudega 
inimesi toetava võrgustiku kuju-
nemisse kaasaaitajad läbi nende 
aastate on olnud Alavuse Eriame-
tikooli tolleaegne direktor Kari 
Aholainen, kes sai Võru Järve 
Kooliga tehtud pikaajalise koos-
töö, õpetajate praktilise väljaõppe, 
õpilasvahetuse korraldamise, 
Vana-Antsla erikutserühma ava-
misele kaasaaitamise eest Võru 
linnalt teenetemärgi; Landskrona 
erikooli tolleaegne direktor  
Sigbritt Paulander; Hollandi Fon-
dide esindajad Octav Regout ja Piet 
Boerefijn, kes eraldasid suure ra-

Võru Järve Kooli  
asutamisest 

möödus  
25 aastat

Võru Järve Kooli direktor Reet Kangro seismas vana kahekorruselise koolihoone juures. 25 aastat tagasi 
rõõmustasime, kui saime selles hoones toimetulekuõppega alustada. Täna oodatakse selle hoone  
lammutamist, et asemele ehitada kaasaegne õpikeskkond eritoe õpilastele.    Foto: Urmas Rööbing

Oleme võõrustanud rahvusvaheliste projektide raames erikoolide 
koostööpartnereid, tutvustanud oma kooli, oma rahvust, vaa-
tamisväärsusi, elu Eestimaal. Pildil Erasmuse projekti partnerid 
Inglismaalt, Portugalist, Poolast, Türgist, Rumeeniast ja Lätist 
ühisüritusel Haanjas. Järve Kooli õpetajad kannavad rahvariideid.

Foto: Urmas Rööbing


